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ÖZET 
 

Yüksek Lisans Tezi 

 

ÇOK DEĞERLĠ NEUTROSOPHĠC KÜMELERĠN ÜZERĠNE BAZI 

BENZERLĠK ÖLÇÜMLERĠ VE UYGULAMALARI 

 

Yunus TOKTAġ 

 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Matematik Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Mustafa DEDE 

 

Yıl: 2017                            Sayfa: 70 

Bu çalıĢmada ilk olarak,  bulanık küme, çok değerli bulanık küme, sezgisel bulanık 

küme, çok değerli sezgisel bulanık küme, neutrosophic küme ve çok değerli 

neutrosophic küme kavramları sunuldu. Ġkinci olarak, çok değerli sezgisel bulanık 

kümeler üzerine bazı benzerlik ölçümleri kullanılarak çok değerli neutrosophic kümeler 

üzerine yeni benzerlik ölçümleri inĢa edildi ve bazı özellikleri incelendi.  Üçüncü 

olarak, neutrosophic ve çok değerli neutrosophic kümeler üzerine yapılan Dice 

benzerlik ölçümlerinden ilham alarak çok değerli neutrosophic kümeler üzerine farklı 

Dice benzerlik ölçümleri tanımlandı ve bazı temel özellikleri incelendi. Son olarak, çok 

değerli neutrosophic kümeler üzerine geliĢtirilen benzerlik ölçümlerinin pratikliğini ve 

etkililiğini göstermek için bazı güncel uygulamalar sunuldu. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Bulanık kümeler, sezgisel bulanık kümeler, çok değerli sezgisel 

bulanık kümeler, neutrosophic kümeler, çok değerli neutrosophic kümeler, benzerlik 

ölçümü, karar verme 
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ABSTRACT 
 

MSc. Thesis 

 

SOME SIMILARTY MEASURESON NEUTROSOPHIC MULTI SETS 

AND THEIR APPLICATIONS 

 

YunusTOKTAġ 

 

Kilis 7 Aralık University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Mathematics 

 

Supervisor: Ass. Prof. Mustafa DEDE 

 

Year: 2017                          Page: 70 

 

In this study firstly, concept of fuzzy set, fuzzy multi set, intuitionistic fuzzy set, 

intuitionistic fuzzy multi set, neutrosophic set, neutrosophic multi set is introduced. 

Secondly, by using some similarity measures on intuitionistic fuzzy multi sets, new 

similarity measures on neutrosophic multi sets are proposed and some desired properties 

are examined. Thirdly, by inspiration from the Dice similarity measures of neutrosophic 

sets and neutrosophic multi sets, different Dice similarity measureson neutrosophic 

multi sets is defined and some essential properties is investigated. Finally, measures on 

neutrosophic multi sets Finally, in order to demonstrate thepracticality and effectiveness 

of the developed similarity measures some real applications is presented. 

 

 

Keywords: Fuzzy sets, fuzzy multi sets, intuitionistic fuzzy sets, intuitionistic fuzzy 

multi sets, neutrosophic sets, neutrosophic multi sets, similarity measure, decision 

making.  
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SĠMGELER VE KISALTMALAR 

1. Simgeler 

𝑖 =  1,2, … , 𝑃  : Ġndeks kümesi 

𝑗 =  1,2, … , 𝑛  : Ġndeks kümesi 

𝐾   : Bulanık küme 

𝑀   : Çok değerli bulanık küme 

𝐿   : Sezgisel bulanık küme 

𝑁   : Çok değerli sezgisel bulanık küme 

𝐴   : Neutrosophic küme 

𝐵   : Çok değerli Neutrosophic küme 

𝜇𝐾 𝑥    : 𝑥’in 𝐾 bulanık kümesine ait olma derecesidir. 

𝜇𝑀
𝑖  𝑥             : 𝑥’in 𝑀 çok değerli bulanık kümesine ait olma derecesidir. 

𝜇𝐿 𝑥              : 𝑥’in 𝐿 sezgisel bulanık kümesine üyelik derecesidir. 

𝜗𝐿 𝑥              : 𝑥’in 𝐿 sezgisel bulanık kümesine üyelik olmama derecesidir. 

𝜇𝑁
𝑖  𝑥           : 𝑥’in 𝑁 çok değerli sezgisel bulanık kümesine üyelik derecesidir. 

𝜗𝑁
𝑖  𝑥              : 𝑥’in 𝑁 çok değerli sezgisel bulanık kümesine üyelik olmama                                                      

derecesidir. 

𝑇𝐴 𝑥              : Neutrosophic kümenin doğruluk derecesidir. 

𝐼𝐴 𝑥                : Neutrosophic kümenin kararsızlık derecesidir. 

𝐼𝐴 𝑥                : Neutrosophic kümenin yanlıĢlık derecesidir. 

𝑇𝐵
𝑖  𝑥               : Çok değerli neutrosophic kümenin doğruluk derecesidir. 

𝐼𝐵
𝑖  𝑥                : Çok değerli neutrosophic kümenin kararsızlık derecesidir. 

𝐹𝐵
𝑖  𝑥               : Çok değerli neutrosophic kümenin yanlıĢlık derecesidir. 

⊆                     : Bulanık kümeler için alt küme iĢlemi 

=                     : Bulanık kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                     : Bulanık kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                     : Bulanık kümeler için kesiĢim iĢlemi 

𝐾𝑐                    : Bulanık kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                     : Bulanık kümeler için toplama iĢlemi 

.                       : Bulanık kümeler için çarpma iĢlemi  

⊆                      : Çok değerli bulanık kümeler için alt küme iĢlemi 
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=                      : Çok değerli bulanık kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                      : Çok değerli bulanık kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                      : Çok değerli bulanık kümeler için kesiĢim iĢlemi 

𝑀𝑐                     : Çok değerli bulanık kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                      : Çok değerli bulanık kümeler için toplama iĢlemi 

.                         : Çok değerli bulanık kümeler için çarpma iĢlemi  

⊆                      : Sezgisel bulanık kümeler için alt küme iĢlemi 

=                      : Sezgisel bulanık kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                      : Sezgisel bulanık kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                      : Sezgisel bulanık kümeler için kesiĢim iĢlemi 

𝐿𝑐                     : Sezgisel bulanık kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                      : Sezgisel bulanık kümeler için toplama iĢlemi 

.                         : Sezgisel bulanık kümeler için çarpma iĢlemi  

⊆                      : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için alt küme iĢlemi 

=                      : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                      : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                      : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için kesiĢim iĢlemi 

𝑁𝑐                    : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                      : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için toplama iĢlemi 

.                         : Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için çarpma iĢlemi  

⊆                      : Neutrosophic kümeler için alt küme iĢlemi 

=                      : Neutrosophic kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                      : Neutrosophic kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                      : Neutrosophic kümeler için kesiĢim iĢlemi 

𝐴𝑐                     : Neutrosophic kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                      : Neutrosophic kümeler için toplama iĢlemi 

.                         : Neutrosophic kümeler için çarpma iĢlemi  

⊆                      : Çok değerli neutrosophic kümeler için alt küme iĢlemi 

=                      : Çok değerli neutrosophic kümeler için eĢitlik iĢlemi 

∪                      : Çok değerli neutrosophic kümeler için birleĢim iĢlemi 

∩                      : Çok değerli neutrosophic kümeler için kesiĢim iĢlemi 
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𝐵𝑐                      : Çok değerli neutrosophic kümeler için tümleyen iĢlemi 

+                       : Çok değerli neutrosophic kümeler için toplama iĢlemi 

.                          : Çok değerli neutrosophic kümeler için çarpma iĢlemi 

𝑑𝑖                      : Uzaklık fonksiyonu 

𝑆𝑖                      : Benzerlik ölçüm fonksiyonu 

ℎ𝑑                     : Hamming uzaklık ölçümü 

ℎ𝑑
∗                     : NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü 

𝑑ℎ                     : Hausdroff uzaklık ölçümü 

𝑑𝑔                     : Geometrik uzaklık ölçümü 

𝑑𝐸                     : Öklid uzaklık ölçümü 

𝑑𝐸
∗                     : NormalleĢtirilmiĢ Öklid uzaklık ölçümü 

𝑆𝐻𝐷                  : Hamming uzaklığına göre benzerlik ölçümü 

𝑆𝐻𝐷
∗                   : NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklığına göre benzerlik ölçümü 

𝑆𝐻𝑌
1                   : Hausdroff uzaklığına göre 1. benzerlik ölçümü 

𝑆𝐻𝑌
2                   : Hausdroff uzaklığına göre 2. benzerlik ölçümü 

𝑆𝐻𝑌
3                   : Hausdroff uzaklığına göre 3. benzerlik ölçümü 

𝑆𝑔                     : Geometrik uzaklığa bağlı benzerlik ölçümü 

𝑆𝑍𝐹1                 : Zhang ve Fu’nun 1. benzerlik ölçümü 

𝑆𝑍𝐹1                 : Zhang ve Fu’nun 2. benzerlik ölçümü 

𝑆𝐸𝐷                   : Öklid uzaklığına göre benzerlik ölçümü 

𝑆𝐸𝐷
∗                   : NormalleĢtirilmiĢ Öklid uzaklığına göre benzerlik ölçümü 

𝑆𝐶𝑂𝑆𝑀              : Kosinüs benzerlik ölçümü 

𝑆𝐶𝑂𝑅𝑀               : Correlation benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1                  : Dice 1. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2                  : Dice 2. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1
𝑤                   : Ağırlıklı Dice 1. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2
𝑤                   : Ağırlıklı Dice 2. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1
𝐺                   : GenelleĢtirilmiĢ Dice 1. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2
𝐺                   : GenelleĢtirilmiĢ Dice 2. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤                  : Ağırlıklı genelleĢtirilmiĢ Dice 1. Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤                  : Ağırlıklı genelleĢtirilmiĢ Dice 2. Benzerlik ölçümü 
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𝑤𝑗                     : Ağırlık vektörü 

 

2. Kısaltmalar 

BK  : Bulanık küme 

ÇDBK  : Çok değerli bulanık küme 

ÇDSBK : Çok değerli sezgisel bulanık küme 

ÇDNK  : Çok değerli neutrosophic küme 

NK  : Neutrosophic küme 

SBK  : Sezgisel bulanık küme 
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1. GĠRĠġ 
 

Günlük yaĢantımızda belirsizlik içeren problemlerle baĢa çıkmak için ortaya atılan 

birçok teori zamanla yeterli olmadığından yerini farklı teorilere bırakmıĢtır. Bu 

teorilerin bazıları aralık matematiği, olasılık teorisi, bulanık kümeler teorisi, yaklaĢımlı 

kümeler teorisi, esnek kümeler teorisidir. Bu teoriler arasında en güncel ve en geniĢ 

uygulama alanına sahip olan Zadeh [56] tarafından geliĢtirilen bulanık küme teorisidir. 

Bu bulanık küme teorisi bir 𝑋 evrensel kümesinin elemanlarını [0,1] aralığına götüren 

bir üyelik fonksiyonu yardımı ile inĢa edilmiĢtir. Bu teoriye üyelik fonksiyonunun 

yanında 𝑋 evrensel kümesinin elemanlarını [0,1] aralığına götüren bir üyelik olmama 

fonksiyonu ilave edilerek bulanık kümelerin daha geneli olarak 1986 da Atanassov [1] 

tarafından sezgisel bulanık küme teorisi inĢa edildi. Sezgisel bulanık küme teorisinde 

üyelik fonksiyonu ve üyelik olmama fonksiyonunun 𝑋 evrensel kümesinin her elemanı 

için aldığı değerler toplamı herzaman [0,1] aralığına kalmaktadır. Üyelik fonksiyonu ve 

üyelik olmama fonksiyonunun bu kısıtlaması belirsizlik içeren problemler için 

modelleme sıkıntısı oluĢturmaktadır. Bu durumun üstesinden gelmek için 1998 de 

Smarandache [35], bulanık küme ve sezgisel bulanık küme teorisini içeren neutrosophic 

küme teorisi adı verilen yeni bir küme teorisi sundu. Daha sonra neutrosophic kümelerin 

özel hali olan tek değerli neutrosophic kümeler Wang ve ark. [55] tarafından 2010 da 

geliĢtirildi. Bu küme teorisi birbirinden bağımsız [0,1] aralığına tanımlı üç fonksiyon 

yardımıyla inĢa edilmiĢtir. Yani; üyelik fonksiyonu yerine doğruluk fonksiyonu 

𝑇𝐴 ∈  0,1 , üyelik olmama fonksiyonu yerine yanlıĢlık fonksiyonu 𝐹𝐴 ∈  0,1  ve ilave 

olarak kararsızlık üyelik fonksiyonu 𝐼𝐴 ∈  0,1   kullanılarak inĢa edilmiĢtir. Buradaki 

doğruluk üyelik fonksiyonu ve yanlıĢlık üyelik fonksiyonunun [0,1] aralığında 

birbirinden bağımsız olması sezgisel bulanık kümeler kullanılarak yapılan 

modellemelerden daha esnek ve daha gerçekçi olmasını sağlamaktadır. Ayrıca bir konu 

hakkında bir birey her zaman tam olarak bilgi sahibi olmayabilir bu durumda kararsızlık 

üyelik fonksiyonu 𝐼𝐴 ∈  0,1  devreye girmektedir ve birçok belirsizlik içeren olayın 

modellenmesi için oldukça geniĢ bir yer oluĢturmaktadır. Örneğin bir karar vericiden 𝑥 

ile belirtilen bir durum hakkında bir fikir almak istediğimizde veya bu durumu 

matematiksel olarak modellemesini istediğimizde bu karar verici doğru olma durumunu 

0.5 olarak ve yanlıĢ olma durumunu 0.6 olarak belirleyebilir. Böyle durumlarda bulanık 
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kümeler ve sezgisel bulanık kümeler eksik kalmaktadır. Ayrıca bu karar verici böyle bir 

durum hakkında 0.3 oranında bilgisi olduğunu ve 0.7 oranında bilgisinin olmadığını 

(kararsız olduğunu) düĢünürse olay oldukça karıĢmaktadır. Böyle bir durumu ilgili karar 

verici ancak neutrosophic kümeler yardımıyla  𝑥, 05,0.7  , 0,6  Ģeklinde bir modelleme 

yapabilir. 

 

Çok kriterli karar verme problemlerinin günümüzde önemli bir yeri vardır. Bu 

problemlerde karar verici veya vericiler çok kriter ile belirli alternatifler arasından bir 

seçim yapmaktadır.  Güncel uygulamalarda karar vericiler bu problemlerin çözümünü 

belirsizlikten veya eksik bilgiden dolayı tam olarak belirleyemez. Bunun bir sonucu 

olarak bu problem türleri kesin sayılarla ifade edilemezler. Bunun için daha esnek ve 

belirsizliği ifade edecek olan; bulanık kümeler, çok değerli bulanık kümeler, sezgisel 

bulanık kümeler, çok değerli sezgisel bulanık kümeler, neutrosophic kümeler ve çok 

değerli neutrosophic kümeler gibi teorilere ihtiyaç duyulmaktadır.  

 

Yager [44] tarafından inĢa edilen çok değerli kümeler, klasik matematikte önemli bir 

teori olduğu için Sebastian & Ramakrishnan [30] bu teoriyi ele alarak belirsiz yapılarda 

kullanmak üzere üyelik dizisi yardımı ile çok değerli bulanık kümeleri tanımladı. 

Ayrıca,  Atanassov’un [1] sezgisel bulanık küme teorisinin modelleyemediği bazı 

durumlar için de doğruluk derecesi dizisine ilave olarak üyelik olmama derecesi dizisini 

de kullanarak Rajarajeswari ve Uma [24, 25, 26] tarafından değiĢik bazı problemleri 

modellemek için çok değerli sezgisel bulanık kümeleri tanımladı. Son olarakta, 

Smarandache [35] tarafından ileri sürülen neutrosophic küme teorisinin 

modelleyemediği bazı durumlar için de üyelik derecesi ve üyelik olmama derecesi 

dizisine ilave olarak kararsızlık derecesi dizisini de kullanarak Ye ve Ye [47, 48, 49]  

tarafından çok değerli neutrosophic kümeler ileri sürüldü. 

Bu teoriler zamanla çeĢitli alanlara uygulandı. Örneğin; çok değerli bulanık kümeler 

üzerine Sebastian ve Ramakrishnan [30] , çok değerli sezgisel bulanık kümeler üzerine 

Rajarajeswari ve Uma [24, 25, 26] , çok değerli neutrosophic kümeler üzerine 

Chatterjee ve ark. [12], Broumi ve ark [3, 4, 5, 6, 7], Ye ve Ye [47, 48, 49], gibi 

çalıĢmalar bunların bazılarıdır. Ayrıca, Ye [51], basitleĢtirilmiĢ neutrosophic kümeler 

için yazılan Dice ve GenelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümünü farklı bir Ģekilde ortaya 

koymuĢtur. Aynı yazar Dice benzerlik ölçümünün ve yansıma ölçümünün bazı 
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parametreler altında özel bir durumu olduğunu göstererek bu benzerlik ölçümleri için 

yeni bir karar verme metodu geliĢtirdi. 

 

Bu tez çalıĢmasında ilk olarak bulanık kümeler, çok değerli bulanık kümeler, sezgisel 

bulanık kümeler, çok değerli sezgisel bulanık kümeler, neutrosophic kümeler ve çok 

değerli neutrosophic kümeler ayrıntılı olarak tanıtılacak. Daha sonra bulanık kümeler, 

çok değerli bulanık kümeler, sezgisel bulanık kümeler, çok değerli sezgisel bulanık 

kümeler, neutrosophic kümeler ve çok değerli neutrosophic kümeler üzerine yapılan 

bazı benzerlik ölçümleri incelenerek çok değerli neutrosophic kümeler üzerine yeni 

benzerlik ölçümleri tanımlanacak. Son olarak tanımlanan bu yeni benzerlik ölçümünün 

kullanılabilirliğini göstermek için güncel hayattan bazı uygulamalar üzerinde duruldu. 

 

Bulanık kümeler ve uygulamaları ile ilgili Zadeh [56], Atanassov [1], Chatterjee ve ark. 

[12], Liu ve ark. [17, 20], sezgisel bulanık kümeler ile ilgili Atanassov [2], , Li ve ark. 

[17, 20], Ban [11], neutrosophic kümelerle ilgili Smarandache [35], Broumi ve 

Smarandache [4, 5], Broumi ve Smarandache [6, 8, 9], Ye ve Ye [47, 48, 49], 

Smarandache ve ark. [36, 37], çok değerli bulanık kümeler Sebastian ve Ramakrishnan 

[30], Ejegwa ve Awolola [15], çok değerli sezgisel bulanık kümeler Shinoj ve John 

[34], Ejegwa ve Awolola [15],   Rajarajeswari ve Uma [24, 25, 26, 27], çok değerli 

neutrosophic kümeler üzerine Chatterjee ve ark. [12], Broumi ve ark [5, 6, 7], Ye ve Ye 

[51, 52, 53]  gibi çalıĢmalar yapılmıĢtır. 
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2. MATERYAL VE YÖNTEM 
 

Bu bölümde çalıĢmamızda kullanacağımız bulanık küme, çok değerli bulanık küme, 

sezgisel bulanık küme, çok değerli sezgisel bulanık küme, neutrosophic küme ve çok 

değerli neutrosophic küme ile ilgili bazı tanım ve iĢlemleri ayrıntıları ile verildi.  

2.1.  Bulanık Kümeler 

 

Tanım 2.1  56  𝐸 boĢ olmayan sonlu bir küme olsun. ∀𝑥 ∈ 𝐸, 0 ≤ 𝜇𝐾 𝑥 ≤ 1 olmak 

üzere, 𝜇𝐾 : 𝐸 →  0,1  fonksiyonu ile bir bulanık küme (BK); 

𝐾 =   𝑥, 𝜇𝐾 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

kümesi ile verilir.  

Burada 𝜇𝐾 𝑥 , 𝑥 ∈ 𝐸 nin 𝐾 kümesine ait olma derecesidir. 

Tanım 2.2  56  𝐸 evrensel kümesi üzerinde 𝐾1 ve 𝐾2 bulanık kümelerinin üyelik 

fonksiyonları sırasıyla 𝜇𝐾1
 ve 𝜇𝐾2

 olsun. 

1. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝐾1 ile 𝐾2 nin 𝐾1 ⊆ 𝐾2 ile gösterilen kapsama iĢlemi ve 𝐾1 = 𝐾2 ile  

gösterilen eĢitliği; 

𝐾1 ⊆ 𝐾2  𝜇
𝐾1

 𝑥 ≤ 𝜇
𝐾2

 𝑥  

𝐾1 = 𝐾2 𝐾1 ⊆ 𝐾2 ve 𝐾2 ⊆ 𝐾1 

Ģeklinde tanımlanır. 

2. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝐾1∪𝐾2
 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜇𝐾1

 𝑥 , 𝜇𝐾2
 𝑥   olmak üzere 𝐾1 ile 𝐾2 nin  

𝐾1 ∪ 𝐾2 ile gösterilen birleĢimi; 

𝐾1 ∪ 𝐾2 =   𝑥, 𝜇𝐾1∪𝐾2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝐾1∩𝐾2
 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜇𝐾1

 𝑥 , 𝜇𝐾2
 𝑥   olmak üzere 𝐾1ile 𝐾2 nin 𝐾1 ∩ 𝐾2  

ile gösterilen kesiĢimi; 

𝐾1 ∩ 𝐾2 =   𝑥, 𝜇𝐾1∩𝐾2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

4. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇𝐾𝑐 𝑥 = 1 − 𝜇𝐾 𝑥  olmak üzere 𝐾 nın 𝐾𝑐  ile gösterilentümleyeni; 

𝐾𝑐 =   𝑥, 𝜇𝐾𝑐 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  
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Ģeklinde tanımlanır. 

5. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝐾1+𝐾2
 𝑥 = 𝜇𝐾1

 𝑥 + 𝜇𝐾2
 𝑥 − 𝜇𝐾1

 𝑥 . 𝜇𝐾2
 𝑥  olmak üzere 𝐾1 ile  

𝐾2 nin 𝐾1 + 𝐾2 ile gösterilen toplama iĢlemi; 

𝐾1 + 𝐾2 =   𝑥, 𝜇𝐾1+𝐾2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

6. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝐾1 .𝐾2
 𝑥 = 𝜇𝐾1

 𝑥 . 𝜇𝐾2
 𝑥  olmak üzere 𝐾1 ile 𝐾2 nin 𝐾1. 𝐾2 ile  

gösterilen çarpma iĢlemi; 

𝐾1. 𝐾2 =   𝑥, 𝜇𝐾1 .𝐾2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

2.2. Çok Değerli Bulanık Kümeler 

 

Tanım 2.3  30  𝐸 boĢ olmayan sonlu bir küme olsun. 𝜇𝑀
1  𝑥 , 𝜇𝑀

2  𝑥 , … , 𝜇𝑀
𝑃  𝑥 : 𝐸 →

 0,1  olmak üzere; 

𝑀 =   𝑥,  𝜇𝑀
1  𝑥 , 𝜇𝑀

2  𝑥 , … , 𝜇𝑀
𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  

kümesine çok değerli bulanık küme (ÇDBK) denir. 

Tanım 2.4  30  𝑀1 =   𝑥,  𝜇𝑀1

1  𝑥 , 𝜇𝑀1

2  𝑥 , … , 𝜇𝑀1

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  ve 𝑀2 =

  𝑥,  𝜇𝑀2

1  𝑥 , 𝜇𝑀2

2  𝑥 , … , 𝜇𝑀2

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  kümeleri 𝐸 üzerinde çok değerli bulanık 

kümeler olsun. Daha sonra bu çok değerli bulanık kümeler üzerine iĢlemler aĢağıdaki 

gibi tanımlanır; 

1. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝑀1 ile 𝑀2 nin 𝑀1 ⊆ 𝑀2 ile gösterilen kapsama iĢlemi ve 𝑀1 = 𝑀2 ile  

gösterilen eĢitlik; 

𝑀1 ⊆ 𝑀2  𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 ≤ 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥  ; 𝑖 = 1, … , 𝑃 

𝑀1 = 𝑀2 𝑀1 ⊆ 𝑀2 ve 𝑀2 ⊆ 𝑀1 

2. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇
𝑀1

𝑐 
𝑖  𝑥 = 1 − 𝜇

𝑀1
𝑐 

𝑖  𝑥  olmak üzere 𝑀1 in 𝑀1
𝑐  
 ile gösterilen  

tümleyeni; 

𝑀1
𝑐  =   𝑥,  1 − 𝜇𝑀1

1  𝑥 , 1 − 𝜇𝑀1

2  𝑥 , … , 1 − 𝜇𝑀1

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝑀1∪ 𝑀2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 , 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥   olmak üzere 𝑀1 ile 𝑀2 nin  
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𝐾1 ∪ 𝐾2 ile gösterilen birleĢimi; 

𝑀1 ∪ 𝑀2 =   𝑥, 𝜇𝑀1∪ 𝑀2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

4. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝑀1∩ 𝑀2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 , 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥   olmak üzere 𝑀1 ile 𝑀2 nin  

𝑀1 ∩ 𝑀2 ile gösterilen kesiĢimi; 

𝑀1 ∩ 𝑀2 =   𝑥, 𝜇𝑀1∩𝑀2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

5. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝑀1+ 𝑀2

𝑖  𝑥 = 𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 + 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥 − 𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 . 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥  olmak üzere  𝑀1  

ile 𝑀2 nin  𝑀1+ 𝑀2 ile gösterilen toplama iĢlemi 

𝑀1+ 𝑀2 =   𝑥, 𝜇𝑀1+𝑀2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

6. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝜇𝑀1 .  𝑀2

𝑖  𝑥 = 𝜇𝑀1

𝑖  𝑥 . 𝜇𝑀2

𝑖  𝑥  olmak üzere 𝑀1 ile 𝑀2 nin 𝑀1.  𝑀2 ile  

gösterilen çarpma iĢlemi 

𝑀1.  𝑀2 =   𝑥, 𝜇𝑀1 .𝑀2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

2.3. Sezgisel Bulanık Kümeler 

 

Tanım 2.5  1  𝐸 boĢ olmayan sonlu bir küme olsun. ∀𝑥 ∈ 𝐸, 0 ≤ 𝜇𝐿 𝑥 + 𝜈𝐿 𝑥 ≤ 1 

olmak üzere, 𝜇𝐿: 𝐸 →  0,1  ve 𝜈𝐿: 𝐸 →  0,1  fonksiyonları ile bir sezgisel bulanık küme 

(SBK) 

𝐿 =   𝑥, 𝜇𝐿 𝑥 , 𝜈𝐿 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

kümesi ile verilir. Burada 𝜇𝐿 𝑥  ve 𝜈𝐿 𝑥  sırasıyla 𝑥 ∈ 𝐸 nin üyelik olma ve üyelik 

olmama derecesidir. Ayrıca 𝜋𝐿 ile gösterilen belirsizlik derecesi 𝜋𝐿 𝑥 = 1 − 𝜇𝐿 𝑥 −

𝜗𝐿 𝑥  Ģeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.6  20  𝐿 =   𝑥, 𝜇𝐿 𝑥 , 𝜈𝐿 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸 , 𝐿1 =   𝑥, 𝜇𝐿1
 𝑥 , 𝜈𝐿1

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  ve 

𝐿2 =   𝑥, 𝜇𝐿2
 𝑥 , 𝜈𝐿2

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  kümeleri E üzerinde üç sezgisel bulanık küme ve 

𝜆 > 0 olsun. Daha sonra bu iki sezgisel bulanık küme üzerine iĢlemler aĢağıdaki gibi 

tanımlanır; 
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1. 𝐿2 nin 𝐿1 yı kapsaması 𝐿1 ⊆ 𝐿2 ile gösterilir ve  

∀𝑥 ∈ 𝑋 için 𝐿1 ⊆ 𝐿2 ise, 𝜇𝐿1
(𝑥) ≤ 𝜇𝐿2

(𝑥) ve 𝜈𝐿1
 𝑥 ≥ 𝜈𝐿2

(𝑥) 

Ģeklinde tanımlanır. 

2. 𝐿1 ile 𝐿2 nin 𝐿1 = 𝐿2 ile gösterilen eĢitliği; 

∀𝑥 ∈ 𝑋 için 𝐿1 = 𝐿2 ise, 𝜇𝐿1
 𝑥 = 𝜇𝐿2

(𝑥) ve 𝜈𝐿1
 𝑥 = 𝜈𝐿2

(𝑥) 

Ģeklinde tanımlanır. 

3. 𝐿 nın 𝐿𝑐  ile gösterilen tümleyeni; 

𝐿𝑐 =   𝑥, 𝜈𝐿 𝑥 , 𝜇𝐿 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

4. 𝐿1 ile 𝐿2 nin kesiĢimi 𝐿1 ∩ 𝐿2  ile gösterilir ve  𝜇𝐿1∩ 𝐿2
 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜇𝐿1

 𝑥 , 𝜇𝐿2
 𝑥   ve  

𝜈𝐿1∩ 𝐿2
 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜈𝐿1

 𝑥 , 𝜈𝐿2
 𝑥   olmak üzere 

𝐿1 ∩ 𝐿2 =   𝑥, 𝜇𝐿1∩ 𝐿2
 𝑥 , 𝜈𝐿1∩ 𝐿2

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

5. 𝐿1 ile 𝐿2 nin birleĢimi 𝐿1 ∪ 𝐿2 ile gösterilir ve  𝜇𝐿1∪ 𝐿2
 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜇𝐿1

 𝑥 , 𝜇𝐿2
 𝑥   ve  

𝜈𝐿1∪ 𝐿2
 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜈𝐿1

 𝑥 , 𝜈𝐿2
 𝑥   olmak üzere 

𝐿1 ∪ 𝐿2 =   𝑥, 𝜇𝐿1∪ 𝐿2
 𝑥 , 𝜈𝐿1∪ 𝐿2

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

6. 𝐿1 ile 𝐿2 nin toplaması 𝐿1+ 𝐿2 ile gösterilir ve  

𝐿1+ 𝐿2 =   𝑥, 𝜇𝐿1
 𝑥 + 𝜇𝐿2

 𝑥 − 𝜇𝐿1
 𝑥 . 𝜇𝐿2

 𝑥 , 𝜈𝐿1
 𝑥 . 𝜈𝐿2

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

7. 𝐿1 ile 𝐿2 nin çarpımı 𝐿1.  𝐿2 ile gösterilir ve  

𝐿1.  𝐿2 =   𝑥, 𝜇𝐿1
 𝑥 . 𝜇𝐿2

 𝑥 , 𝜈𝐿1
 𝑥 + 𝜈𝐿2

 𝑥 − 𝜈𝐿1
 𝑥 . 𝜈𝐿2

 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

8. 𝐿 ile λ gibi bir skalerle çarpımı 𝜆𝐿 ile gösterilir ve  

𝜆.  𝐿 =   𝑥, 1 −  1 − 𝜇𝐿 𝑥  
𝜆

,  𝜈𝐿 𝑥  
𝜆
 : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 

9. 𝐿 nın λ kuvveti 𝐿𝜆  ile gösterilir ve  

𝐿𝜆 =   𝑥,  𝜇𝐿 𝑥  
𝜆

, 1 −  1 − 𝜈𝐿 𝑥  
𝜆
 : 𝑥 ∈ 𝑋  

Ģeklinde tanımlanır. 
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2.3.1. Sezgisel bulanık kümeler için uzaklık ölçümleri 
 

Bu bölümde, sezgisel bulanık kümede yaygın olarak kullanılan Hamming uzaklık 

ölçümü, Hausdroff uzaklık ölçümü, Geometrik uzaklık ölçümü, normalleĢtirilmiĢ 

Hamming uzaklık ölçümü gibi bazı uzaklık ölçümleri verildi. 

 

Tanım 2.7  16  𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑗    𝑗 = 1,2, … , 𝑛  evrensel kümesi ve bu küme 

üzerinde tanımlı 𝐿1, 𝐿2 ve 𝐿3 üç sezgisel bulanık küme olmak üzere; 

i. 𝑑(𝐿1 , 𝐿2) ∈  0,1  

ii. 𝑑 𝐿1, 𝐿2 = 1  𝐿1 = 𝐿2 

iii. 𝑑 𝐿1, 𝐿2 = 𝑑 𝐿2, 𝐿1  

iv. Eğer 𝐿1 ⊆ 𝐿2 ⊆ 𝐿3 ∈ 𝑋 ise 𝑑 𝐿1, 𝐿2 ≤ 𝑑 𝐿1, 𝐿3 , 𝑑(𝐿2, 𝐿3) ≤ 𝑑(𝐿1, 𝐿3) 

özelliklerini sağlayan 𝑑: 𝑋 × 𝑋 →  0,1   fonksiyonuna 𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki uzaklık 

fonksiyonu denir. 

Tanım 2.8 Sezgisel bulanık kümelerde yaygın olarak tanımlanan uzaklık ölçümleri 𝐿1 

ve 𝐿2 sezgisel bulanık kümeleri için 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑗    𝑗 = 1,2, … , 𝑛  ve  olmak üzere; 

1.  41  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki Hamming uzaklık ölçümü ℎ𝑑 𝐿1 , 𝐿2 
 
Ģeklinde gösterilir; 

ℎ𝑑 𝐿1, 𝐿2 =
1

2
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) +  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗=1
 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında ℎ𝑑 𝐿1 , 𝐿2 
 

ile gösterilen Hamming 

uzaklık ölçümü; 

ℎ𝑑 𝐿1, 𝐿2 =
1

2
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) +  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗   

𝑛

𝑗=1

+  𝜋𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜋𝐿2

 𝑥𝑗     

Ģeklinde verilir. 

2.  41  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü ℎ𝑑
∗  𝐿1, 𝐿2   

Ģeklinde gösterilir. 
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ℎ𝑑
∗  𝐿1, 𝐿2 =

1

2𝑛
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) +  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗=1
 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında ℎ𝐷
∗  𝐿1, 𝐿2  ile gösterilen 

NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü; 

ℎ𝑑
∗  𝐿1, 𝐿2 =

1

2𝑛
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) +  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗   

𝑛

𝑗=1

+  𝜋𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜋𝐿2

 𝑥𝑗     

Ģeklinde verilir. 

3.  16  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki  𝑑ℎ 𝐿1, 𝐿2  Ģeklinde gösterilen Hausdroff uzak ölçümü; 

𝑑ℎ 𝐿1, 𝐿2 =
1

2
 𝑚𝑎𝑥  𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) ,  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗=1
 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında 𝑑ℎ 𝐿1 , 𝐿2  ile gösterilen Hausdroff uzaklık 

ölçümü; 

𝑑ℎ 𝐿1, 𝐿2 =
1

2
 𝑚𝑎𝑥  𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
 𝑥𝑗   ,  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗   ,  𝜋𝐿1

 𝑥𝑗  
𝑛

𝑗=1

− 𝜋𝐿2
 𝑥𝑗     

Ģeklinde verilir. 

4.  42  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki Geometrik uzaklık ölçümü 𝑑𝑔(𝐿1 , 𝐿2) Ģeklinde gösterilir; 

𝑑𝑔(𝐿1, 𝐿2) =   𝜇𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2

 𝑥𝑗   
2

+  𝜗𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2

 𝑥𝑗   
2

 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında 𝑑𝑔(𝐿1 , 𝐿2) ile gösterilen Geometrik 

uzaklık ölçümü; 

𝑑𝑔(𝐿1, 𝐿2)

=   𝜇𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2

 𝑥𝑗   
2

+  𝜗𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2

 𝑥𝑗   
2

+  𝜋𝐿1
 𝑥𝑗  − 𝜋𝐿2

 𝑥𝑗   
2

 

Ģeklinde verilir. 
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Burada 𝜋𝐿1
 𝑥𝑗  = 1 − 𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿1
 𝑥𝑗   ve 𝜋𝐿2

 𝑥𝑗  = 1 − 𝜇𝐿2
 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2

 𝑥𝑗   olarak 

tanımlanır. 

 

2.3.2. Sezgisel bulanık kümeler için benzerlik ölçümleri 

 

Bu bölümde, sezgisel bulanık kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming benzerlik 

ölçümü, Hausdroff benzerlik ölçümü, Geometrik benzerlik ölçümü, NormalleĢtirilmiĢ 

Hamming benzerlik ölçümü, sezgisel bulanık kümeler için Zhang ve Fu’nun benzerlik 

ölçümü gibi bazı benzerlik ölçümleri verildi. 

Tanım 2.9  24   𝑆: 𝑋 × 𝑋 →  0,1  olsun. 𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki benzerlik ölçümü 

𝑆(𝐿1, 𝐿2) Ģeklinde gösterilir ve 𝐿1, 𝐿2 , 𝐿3𝜖𝑋 ve 𝑋 sezgisel bulanık küme olmak üzere 

𝑆(𝐿1, 𝐿2) aĢağıdaki özellikleri sağlar. 

i. 𝑆(𝐿1, 𝐿2) ∈  0,1  

ii. 𝑆 𝐿1, 𝐿2 = 1  𝐿1 = 𝐿2 

iii. 𝑆 𝐿1, 𝐿2 = 𝑆 𝐿2, 𝐿1  

iv. Eğer 𝐿1 ⊆ 𝐿2 ⊆ 𝐿3 ∈ 𝑋 ise 𝑆 𝐿1, 𝐿3 ≤ 𝑆 𝐿1, 𝐿2  ve 𝑆(𝐿1, 𝐿3) ≤ 𝑆(𝐿2, 𝐿3) 

Sezgisel bulanık kümeler üzerine benzerlik ölçümleri son yıllarda geliĢtirilmiĢtir. 

Bunlardan dikkat çekenleri aĢağıda verilmiĢtir. 

1.  45  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki 𝑆𝐻𝐷 𝐿1 , 𝐿2  ile gösterilen Hamming benzerlik ölçümü 

𝑆𝐻𝐷 𝐿1, 𝐿2 = 1 −  
1

2𝑛
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜇𝐿2
(𝑥𝑗 ) 

2
+  𝜗𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿2
 𝑥𝑗   

2𝑛

𝑗=1
  

Ģeklinde verilir. 

2.  16  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki 𝑆𝐻𝑌
1  𝐿1, 𝐿2 ,  𝑆𝐻𝑌

2  𝐿1, 𝐿2 ,  𝑆𝐻𝑌
3 (𝐿1, 𝐿2) ile gösterilen  

Hausdroff uzaklığına göre benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐻𝑌
1  𝐿1, 𝐿2 = 1 − 𝑑ℎ 𝐿1, 𝐿2  

𝑆𝐻𝑌
2  𝐿1, 𝐿2 = 𝑒−𝑑𝐻 𝐿1 ,𝐿2 − 𝑒−1

1 − 𝑒−1  
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𝑆𝐻𝑌
3  𝐿1, 𝐿2 =

1 − 𝑑ℎ 𝐿1, 𝐿2 
1 + 𝑑𝐻 𝐿1, 𝐿2   

Ģeklinde verilir. 

3.  38  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki 𝑆𝑔 𝐿1 , 𝐿2  ile gösterilen Geometrik uzaklığa bağlı benzerlik  

ölçümü; 

𝑆𝑔 𝐿1, 𝐿2 = 1 − 𝑑𝑔 𝐿1, 𝐿2  

Ģeklinde verilir. 

4.  43  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki 𝑆𝑁𝐻𝐷 𝐿1, 𝐿2  ile gösterilen NormalleĢtirilmiĢ Hamming  

uzaklığına bağlı benzerlik ölçümü; 

𝑆𝑁𝐻𝐷 𝐿1, 𝐿2 =
ℎ𝑑

∗  𝐿1, 𝐿2 

ℎ𝑑
∗  𝐿1, 𝐿2

𝑐 
 

Ģeklinde verilir. 

5.  54  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki Zhang ve Fu’ nun  𝑆𝑍𝐹1 𝐿1 , 𝐿2  ile gösterilen benzerlik  

ölçümü; 

𝑆𝑍𝐹1 𝐿1, 𝐿2 = 1 −
1

2𝑛
   𝜇𝐿1

 𝑥𝑗 − 𝜇𝐿2
 𝑥𝑗  +   1 − 𝜗𝐿1

 𝑥𝑗 −  1−𝜗𝐿2
 𝑥𝑗     

𝑛

𝑗 =1

 

6.  54  𝐿1 ve 𝐿2 arasındaki Zhang ve Fu’nun 𝑆𝑍𝐹2 𝐿1 , 𝐿2  ile gösterilen benzerlik  

ölçümü; 

𝑆𝑍𝐹2 𝐿1, 𝐿2 = 1 −
1

2𝑛
   𝛿𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝛿𝐿2
 𝑥𝑗   +  𝛼𝐿1

 𝑥𝑗  − 𝛼𝐿2
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗 =1

 

burada 

𝛿𝐿 𝑥𝑗  = 𝜇𝐿 𝑥𝑗  +  1 − 𝜇𝐿 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿 𝑥𝑗   𝜇𝐿 𝑥𝑗   ve 

𝛼𝐿 𝑥𝑗  = 𝜗𝐿 𝑥𝑗  +  1 − 𝜇𝐿 𝑥𝑗  − 𝜗𝐿 𝑥𝑗   𝜗𝐿 𝑥𝑗  

 Ģeklinde benzerlik ölçümleri sezgisel bulanık kümeler için verilmiĢtir. 
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2.4. Çok Değerli Sezgisel Bulanık Kümeler 

 

Tanım 1.10  34  𝐸 boĢ olmayan sonlu bir küme olsun. ∀𝑥 ∈ 𝐸 ve 𝑖 = 1, … , 𝑃 için 

0 ≤ 𝜇𝑁
𝑖  𝑥 + 𝜗𝑁

𝑖  𝑥 ≤ 1 olmak üzere 𝜇𝑁
1 , 𝜇𝑁

2 , … , 𝜇𝑁
𝑃 : 𝐸 →  0,1  ve 𝜗𝑁

1 , 𝜗𝑁
2 , … , 𝜗𝑁

𝑃 : 𝐸 →

 0,1  fonksiyonları ile çok değerli sezgisel bulanık küme (ÇDSBK) 

𝑁 =   𝑥,  𝜇𝑁
1  𝑥 , 𝜇𝑁

2  𝑥 , … , 𝜇𝑁
𝑃  𝑥  ,  𝜗𝑁

1  𝑥 , 𝜗𝑁
2  𝑥 , … , 𝜗𝑁

𝑃 𝑥   , 𝑥𝜖𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

Burada  𝜇𝑁
1  𝑥 ≥ 𝜇𝑁

2  𝑥 ≥ ⋯ ≥, 𝜇𝑁
𝑃  𝑥   Ģartı ile  𝜇𝑁

1  𝑥 , 𝜇𝑁
2  𝑥 , … , 𝜇𝑁

𝑃  𝑥  ’e üyelik 

dizisi ve  𝜗𝑁
1  𝑥 , 𝜗𝑁

2  𝑥 , … , 𝜗𝑁
𝑃 𝑥   üyelik olmama dizisi denir. 

 

Tanım 2.11  34  𝑁1 =   𝑥,  𝜇𝑁1

1  𝑥 , 𝜇𝑁1

2  𝑥 , … , 𝜇𝑁1

𝑃  𝑥  ,  𝜗𝑁1

1  𝑥 , 𝜗𝑁1

2  𝑥 , … , 𝜗𝑁1

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈

𝐸  ve 𝑁2 =   𝑥,  𝜇
𝑁2

1  𝑥 , 𝜇
𝑁2

2  𝑥 , … , 𝜇
𝑁2

𝑃  𝑥  ,  𝜗𝑁2

1  𝑥 , 𝜗𝑁2

2  𝑥 , … , 𝜗𝑁2

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  

kümeleri E üzerinde çok değerli sezgisel bulanık kümeler olsun. Daha sonra bu çok 

değerli sezgisel bulanık kümeler üzerine iĢlemler aĢağıdaki gibi tanımlanır; 

1. 𝑁1 ile 𝑁2 nin 𝑁1 ⊆ 𝑁2 ile gösterilen kapsama iĢlemi ve 𝑁1 = 𝑁2 ile gösterilen  

eĢitliği; 

𝑁1 ⊆ 𝑁2  𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 ≤ 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥  ve  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 ≤ 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥 ; 𝑖 = 1, … , 𝑃 

𝑁1 = 𝑁2 𝑁1 ⊆ 𝑁2 ve 𝑁2 ⊆ 𝑁1 

2. 𝑁1’in 𝑁1
𝑐  ile gösterilen tümleyeni; 

𝑁1
𝑐 =   𝑥,  𝜗𝑁1

1  𝑥 , 𝜗𝑁1

2  𝑥 , … , 𝜗𝑁1

𝑃  𝑥  ,  𝜇𝑁1

1  𝑥 , 𝜇𝑁1

2  𝑥 , … , 𝜇𝑁1

𝑃  𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇𝑁1∪ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 , 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥   ve 𝜗𝑁1∪ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 ,   

 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥    olmak üzere 𝑁1 ile 𝑁2 nin 𝑁1 ∪ 𝑁2 ile gösterilen birleĢimi; 

𝑁1 ∪ 𝑁2 =   𝑥, 𝜇𝑁1∪ 𝑁2

𝑖  𝑥 , 𝜗𝑁1∪ 𝑁2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

4. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇𝑁1∩ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 , 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥   ve 𝜗𝑁1∩ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 ,   

 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥   olmak üzere 𝑁1 ile 𝑁2 nin 𝑁1 ∩ 𝑁2 ile gösterilen kesiĢimi; 

𝑁1 ∩ 𝑁2 =   𝑥, 𝜇𝑁1∩ 𝑁2

𝑖  𝑥 , 𝜗𝑁1∩ 𝑁2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  
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Ģeklinde tanımlanır. 

5. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇𝑁1+ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 + 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥 − 𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 . 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥  ve 𝜗𝑁1+ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 

𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 . 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥   olmak üzere 𝑁1 ile 𝑁2 nin 𝑁1+ 𝑁2 ile gösterilen toplama iĢlemi; 

𝑁1+ 𝑁2 =   𝑥, 𝜇𝑁1+ 𝑁2

𝑖  𝑥 , 𝜗𝑁1+ 𝑁2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

6. ∀𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝜇𝑁1.  𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 . 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥  ve 𝜗𝑁1+ 𝑁2

𝑖  𝑥 = 𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 + 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥 −  

𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 . 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥  olmak üzere 𝑁1 ile 𝑁2 nin 𝑁1.  𝑁2 ile gösterilen çarpma iĢlemi; 

𝑁1.  𝑁2 =   𝑥, 𝜇𝑁1 .  𝑁2

𝑖  𝑥 , 𝜗𝑁1 .  𝑁2

𝑖  𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

 

2.4.1. Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için uzaklık ölçümleri 

 

Bu bölümde, çok değerli sezgisel bulanık kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming 

uzaklık ölçümü, Hausdroff uzaklık ölçümü, Geometrik uzaklık ölçümü, 

normalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü gibi bazı uzaklık ölçümleri verildi. 

Tanım 2.12  34  𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛   𝑗 = 1,2, … , 𝑛  evrensel kümesi ve bu küme 

üzerinde tanımlı 𝑁1 ve 𝑁2  iki çok değerli sezgisel bulanık kümeler olmak üzere; 

i. 𝑑(𝑁1 , 𝑁2) ∈  0,1  

ii. 𝑑 𝑁1, 𝑁2 = 1 𝑁1 = 𝑁2 

iii. 𝑑 𝑁1, 𝑁2 = 𝑑 𝑁2, 𝑁1  

iv. Eğer 𝑁1 ⊆ 𝑁2 ⊆ 𝑁3 ∈ 𝑋 ise 𝑑 𝑁1, 𝑁3 ≤ 𝑑 𝑁1, 𝑁2 , 𝑑(𝑁1, 𝑁3) ≤ 𝑑(𝑁2, 𝑁3) 

Özelliklerini sağlayan 𝑑: 𝑋 × 𝑋 →  0,1   fonksiyonuna 𝑁1 ve 𝑁2 arasında uzaklık 

fonksiyonu denir. 

Tanım 2.13  34  𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri iki çok değerli sezgisel bulanık kümeler olsun. Bu 

kümeler için 𝑑 𝑁1, 𝑁2  ile gösterilen uzaklık fonksiyonu aĢağıdaki gibi tanımlanır. 

𝑑 𝑁1 , 𝑁2 =
1

2
    𝜇𝑁1

𝑖  𝑥 − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥   
2

𝑃

𝑖=1

+   𝜗𝑁1

𝑖  𝑥 − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥   
2

+   𝜋𝑁1

𝑖  𝑥 − 𝜋𝑁2

𝑖  𝑥   
2
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Burada 𝜋𝑁
𝑖  belirsizlik derecesi 𝜋𝑁

𝑖 = 1 − 𝜇𝑁
𝑖  𝑥 − 𝜗𝑁

𝑖  𝑥  olarak tanımlanır. 

Tanım 2.14  Çok değerli sezgisel bulanık kümelerde yaygın olarak tanımlanan uzaklık 

ölçümleri 𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri için 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑛   𝑗 = 1,2, … , 𝑛  olmak üzere; 

1. [25] 𝑁1 ve 𝑁2 arasında 𝑑ℎ 𝑁1, 𝑁2  ile gösterilen Hausdroff uzaklık ölçümü; 

𝑑ℎ 𝑁1, 𝑁2 =
1

𝑃
  

1

𝑛
 𝑚𝑎𝑥  𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   ,  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜗𝑁2

𝑗
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗=1
 

𝑃

𝑖=1
 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında 𝑑ℎ 𝑁1 , 𝑁2  ile gösterilen Hausdroff 

uzaklık ölçümü; 

𝑑ℎ 𝑁1, 𝑁2 =
1

𝑃
  

1

𝑛
 𝑚𝑎𝑥  𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   ,  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  
𝑛

𝑗 =1

𝑃

𝑖=1

− 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   ,  𝜋𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜋𝑁2

𝑖  𝑥𝑗      

Ģeklinde verilir. 

2. [25]  𝑁1 ve 𝑁2 arasında 𝑑𝑔(𝑁1 , 𝑁2) ile gösterilen Geometrik uzaklık ölçümü; 

𝑑𝑔(𝑁1, 𝑁2) =
1

𝑃
  

1

𝑛
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   
2𝑛

𝑗=1
 

𝑃

𝑖=1
 

Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında 𝑑𝑔(𝑁1 , 𝑁2) ile gösterilen Geometrik 

uzaklık ölçümü; 

𝑑𝑔 𝑁1 , 𝑁2 = 

1

𝑃
  

1

𝑛
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗  
2

+  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗  
2

+  𝜋𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝜋𝑁2

𝑖  𝑥𝑗  
2

𝑛
𝑗 =1  𝑃

𝑖=1   

Ģeklinde verilir. 

3. [24]  𝑁1 ve 𝑁2 arasında ℎ𝑑
∗  𝑁1, 𝑁2  ile gösterilen NormalleĢtirilmiĢ Hamming  

uzaklık ölçümü; 

ℎ𝑑
∗  𝑁1, 𝑁2 =

1

𝑃
  

1

2𝑛
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗    
𝑛

𝑗=1
 

𝑃

𝑖=1
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Burada, belirsizlik derecesi dikkate alındığında ℎ𝑑
∗  𝑁1, 𝑁2  ile gösterilen 

NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü; 

ℎ𝑑
∗  𝑁1, 𝑁2 =

1

𝑃
  

1

2𝑛
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   
𝑛

𝑗=1

𝑃

𝑖=1

+  𝜋𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜋𝑁2

𝑖  𝑥𝑗      

Ģeklinde verilir. 

Burada 𝜋𝑁
𝑖  𝑥𝑗   belirsizlik derecesi 𝜋𝑁

𝑖  𝑥𝑗  = 1 − 𝜇𝑁
𝑖  𝑥𝑗  − 𝜗𝑁

𝑖  𝑥𝑗   olarak tanımlanır. 

2.4.2. Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için benzerlik ölçümleri 

 

Bu bölümde, çok değerli sezgisel bulanık kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming 

benzerlik ölçümü, Hausdroff benzerlik ölçümü, Geometrik benzerlik ölçümü, 

normalleĢtirilmiĢ Hamming benzerlik ölçümü, Zhang ve Fu’ nun 
1ZFS ve 

2ZFS
 

ile 

gösterilen bazı benzerlik ölçümleri verildi. 

Tanım 2.15 [24-25] 𝑆: 𝐸 × 𝐸 →  0,1  olsun. 𝑁1 ve 𝑁2 arasındaki benzerlik ölçümü 

𝑆(𝑁1, 𝑁2) Ģeklinde gösterilir ve 𝑁1, 𝑁2, 𝑁3𝜖𝐸 çok değerli sezgisel bulanık kümeler 

olmak üzere 𝑆(𝑁1, 𝑁2) aĢağıdaki özellikleri sağlar. 

i. 𝑆(𝑁1, 𝑁2) ∈  0,1  

ii. 𝑆 𝑁1, 𝑁2 = 1  
 
𝑁1 = 𝑁2 

iii. 𝑆 𝑁1, 𝑁2 = 𝑆 𝑁2, 𝑁1  

iv. Eğer 𝑁1 ⊆ 𝑁2 ⊆ 𝑁3 ∈ 𝐸 ise 𝑆 𝑁1, 𝑁3 ≤ 𝑆 𝑁1, 𝑁2  ve 𝑆(𝑁1, 𝑁3) ≤ 𝑆(𝑁2, 𝑁3) 

Çok değerli sezgisel bulanık kümeler için tanımlanan bazı benzerlik ölçümleri son 

yıllarda geliĢtirilmiĢtir. Bunlardan bazıları aĢağıda verilmiĢtir. 

1. [24] Hausdroff uzaklığına göre benzerlik ölçümü 𝑆𝐻𝑌
1  𝑁1, 𝑁2 ,  𝑆𝐻𝑌

2  𝑁1, 𝑁2 ,  

 𝑆𝐻𝑌
3  𝑁1, 𝑁2  ile gösterilir ve; 

 𝑆𝐻𝑌
1  𝑁1, 𝑁2 = 1 − 𝑑ℎ 𝑁1, 𝑁2                          

𝑆𝐻𝑌
2  𝑁1, 𝑁2 = 𝑒−𝑑𝐻 𝑁1,𝑁2 − 𝑒−1

1 − 𝑒−1  

𝑆𝐻𝑌
3  𝑁1, 𝑁2 =

1 − 𝑑ℎ 𝑁1, 𝑁2 
1 + 𝑑𝐻 𝑁1, 𝑁2 
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Ģeklinde tanımlanır. 

2. [24] Geometrik uzaklığa bağlı benzerlik ölçümü 𝑆𝑔 𝑁1, 𝑁2  ile gösterilir ve; 

𝑆𝑔 𝑁1, 𝑁2 = 1 − 𝑑𝑔 𝑁1, 𝑁2  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. [24] NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklığına bağlı benzerlik ölçümü 𝑆𝑁𝐻𝐷
∗  𝑁1, 𝑁2   

ile gösterilir ve; 

𝑆𝑁𝐻𝐷 𝑁1, 𝑁2 =
𝑑ℎ

∗  𝑁1, 𝑁2 

𝑑ℎ
∗  𝑁1, 𝑁2

𝑐 
 

Ģeklinde tanımlanır. 

Burada 𝑁𝑐  kümesi 𝑁 nin tümleyenidir ve aĢağıdaki gibi ifade edilir. 

𝑁2
𝑐 =   𝑥,  𝜗𝑁2

1  𝑥𝑗  , 𝜗𝑁2

2  𝑥𝑗  , … , 𝜗𝑁2

𝑃  𝑥𝑗   ,  𝜇𝑁2

1  𝑥𝑗  , 𝜇𝑁2

2  𝑥𝑗  , … , 𝜇𝑁2

𝑃  𝑥𝑗    𝑥 ∈ 𝑋 , 

Burada 𝜗𝑁2

1  𝑥𝑗  ≥ 𝜗𝑁2

2  𝑥𝑗  ≥ ⋯ ≥ 𝜗𝑁2

𝑃  𝑥𝑗  . 

Tanım 2.16  27  𝑁1 ve 𝑁2, 𝑋 çok değerli sezgisel bulanık kümenin iki alt kümesi olmak 

üzere. Sonra, 

1. 𝑁1 ve 𝑁2 arasındaki benzerlik ölçümü 
1 1 2( , )ZFS N N

 
Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki  

gibi ifade edilir; 

𝑆𝑍𝐹1 𝑁1 , 𝑁2 =
1

𝑃
  1 −

1

2𝑛
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗  +   1−𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 −  1−𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗     

𝑛

𝑗 =1

 

𝑃

𝑖=1

 

2. 𝑁1 ve 𝑁2 arasındaki benzerlik ölçümü  𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁2 
 
Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki  

gibi ifade edilir. 

𝑆𝑍𝐹2 𝑁1 , 𝑁2 =
1

𝑃
  1 −

1

2𝑛
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝛿𝑁2

𝑖  𝑥𝑗  +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝛼𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   

𝑛

𝑗 =1

 

𝑃

𝑖=1

 

burada 

𝛿𝑁
𝑖  𝑥𝑗 = 𝜇𝑁

𝑖  𝑥𝑗 +  1 − 𝜇𝑁
𝑖  𝑥𝑗 − 𝜗𝑁

𝑖  𝑥𝑗  𝜇𝑁
𝑖  𝑥𝑗  ve 

𝛼𝑁
𝑖  𝑥𝑗 = 𝜗𝑁

𝑖  𝑥𝑗 +  1 − 𝜇𝑁
𝑖  𝑥𝑗 − 𝜗𝑁

𝑖  𝑥𝑗  𝜗𝑁
𝑖  𝑥𝑗  
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Ģeklinde tanımlanır.

 

Örnek 2.1 𝑋 =  𝐴1, 𝐴2 , … , 𝐴𝑗    𝑗 = 1,2, … ,10  evrensel küme olsun. 𝐴 =  𝐴1, 𝐴10  ve 

𝐵 =  𝐴1, 𝐴10  kümeleri 𝑋 in iki alt kümesi olmak üzere; bu kümeler üzerine sırasıyla 𝑁1 

ve 𝑁2 çok değerli sezgisel bulanık kümeleri aĢağıdaki gibi verilsin. 

𝑁1 =   𝐴1,  0.1,0.2 ,  0.3,0.4  ,  𝐴10 ,  0.2,0.3 ,  0.5,0.1    ve 

𝑁2 =   𝐴1,  0.1,0.2 ,  0.3,0.4  ,  𝐴10 ,  0.2,0.3 ,  0.5,0.1    çok değerli sezgisel bulanık 

kümeleri için 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü; 

𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁2 =
1

2
  1 −

1

2(10)
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +10
𝑗=1

2
𝑖=1

                             𝛽𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛽𝑁2

𝑖  𝑥𝑗     = 1  

Ģeklinde hesaplanır. Burada 𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri aynı olduğu için benzerlik ölçümü 1 

çıktı. 

Örnek 2.2 𝑋 =  𝐴1, 𝐴2 , … , 𝐴𝑗    𝑗 = 1,2, … ,10  evrensel küme olsun. 𝐴 =  𝐴1, 𝐴2 , 

𝐵 =  𝐴9, 𝐴10  ve 𝐶 =  𝐴4, 𝐴7  kümeleri 𝑋 in üç alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler 

üzerine sırasıyla 𝑁1, 𝑁2 ve 𝑁3 çok değerli sezgisel bulanık kümeleri aĢağıdaki gibi 

verilsin. 

𝑁1 =   𝐴1,  0.4,0.7 ,  0.3,0.4  ,  𝐴2 ,  0.5,0.2  0.6,0.3   , 

𝑁2 =   𝐴9,  0.7,0.3 ,  0.4,0.4  ,  𝐴10 ,  0.2,0.3 ,  0.6,0.7    ve  

𝑁3 =   𝐴4,  0.3,0.5 ,  0.2,0.7  ,  𝐴7,  0.4,0.6 ,  0.7,0.8     

𝑆𝑍𝐹1 benzerlik ölçümünü 𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri için uygularsak; 

𝑆𝑍𝐹1 𝑁1, 𝑁2 =
1

2
  1 −

1

2 10 
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +   1 − 𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗   −10
𝑗=1

2
𝑖=1

                             1 − 𝜗𝑁2

𝑖  𝑥𝑗      = 0.915  

Ģeklinde hesaplanır. 

𝑆𝑍𝐹1 benzerlik ölçümünü 𝑁1 ve 𝑁3 kümeleri için uygularsak; 

𝑆𝑍𝐹1 𝑁1, 𝑁3 =
1

2
  1 −

1

2 10 
   𝜇𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝜇𝑁3

𝑖  𝑥𝑗   +   1 − 𝜗𝑁1

𝑖  𝑥𝑗   −10
𝑗=1

2
𝑖=1

                             1 − 𝜗𝑁3

𝑖  𝑥𝑗      = 0.915  

Ģeklinde hesaplanır. Burada birinci benzerlik ölçümünü kullanarak  𝑁1, 𝑁2  veya 

 𝑁1, 𝑁3  'nin daha fazla benzer olup olmadığını ayırt edemeyiz. 

 

Daha sonra 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü 𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri için uygularsak; 
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𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁2 =
1

2
  1 −

1

2(10)
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝑁2

𝑖  𝑥𝑗    

10

𝑗 =1

 

2

𝑖=1

= 0.9415 

Ģeklinde hesaplanır. 

𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü 𝑁1 ve 𝑁3 kümeleri için uygularsak; 

𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁3 =
1

2
  1 −

1

2 10 
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝑁3

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝑁3

𝑖  𝑥𝑗    

10

𝑗 =1

 

2

𝑖=1

= 0.9415 

Ģeklinde hesaplanır. Burada; 

 

 

( ) ( ) 1 ( ) ( ) . ( ) ve

( ) ( ) 1 ( ) ( ) . ( )

i i i i i

N j N j N j N j N j

i i i i i

N j N j N j N j N j

x x x x x

x x x x x

    

    

   

   
 

ikinci benzerlik ölçümünden de benzerliği ayırt edemeyiz. 

Ancak, üyelik, üyelik olmama ve belirsizlik derecelerinden oluĢan geniĢletilmiĢ 

benzerlik ölçmünü kullanarak, benzerlik ölçümünü açıkça farklılaĢtırabiliriz. 

GeniĢletilmiĢ 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü 𝑁1 ve 𝑁2 kümeleri için uygularsak; 

𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁2 =
1

2
  1 −

1

2 10 
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝑁2

𝑖  𝑥𝑗   +10
𝑗=1

2
𝑖=1

                             𝛽𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛽𝑁2

𝑖  𝑥𝑗     = 0.950  

Ģeklinde hesaplanır. 

GeniĢletilmiĢ 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü 𝑁1 ve 𝑁3 kümeleri için uygularsak; 

𝑆𝑍𝐹2 𝑁1, 𝑁3 =
1

2
  1 −

1

2 10 
   𝛿𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝑁3

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝑁3

𝑖  𝑥𝑗   +10
𝑗=1

2
𝑖=1

                             𝛽𝑁1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛽𝑁3

𝑖  𝑥𝑗     = 0.955  

Ģeklinde hesaplanır. Burada; 

 

 

 

( ) ( ) 1 ( ) ( ) ( ),

( ) ( ) 1 ( ) ( ) ( ) ve 

( ) 1 ( ) ( )

i i i i i

N j N j N j N j N j

i i i i i

N j N j N j N j N j

i i i

N j N j N j

x x x x x

x x x x x

x x x

    

    

  

   

   

  

 

Zhang ve Fu'nun GeniĢletilmiĢ üç parametre ile benzerlik ölçümü, tanıma modellerini 

açıkça ve doğru bir Ģekilde ayırt eder. 
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2.5. Neutrosophic Kümeler 

 

Tanım 2.17 [35] E evrensel bir küme olsun. ∀𝑥 ∈ 𝐸, 0− ≤ 𝑇𝐴 𝑥 + 𝐼𝐴 𝑥 + 𝐹𝐴 𝑥 ≤ 3+ 

olmak üzere, 𝑇𝐴: 𝐸 →  0, 1+−   , 𝐼𝐴: 𝐸 →  0, 1+−   ve 𝐹𝐴: 𝐸 →  0, 1+−   fonksiyonları ile 

E üzerinde bir 𝐴 neutrosophic küme; 

𝐴 =   𝑥, 𝑇𝐴 𝑥 , 𝐼𝐴 𝑥 , 𝐹𝐴 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ġle tanımlanır. Burada 𝑇𝐴 𝑥 , 𝐼𝐴 𝑥 ve 𝐹𝐴 𝑥  sırasıyla 𝑥 ∈ 𝐸 nin doğruluk, kararsızlık ve 

yanlıĢlık derecesidir. Ayrıca 0 = 0 + 𝜀 − ve 1+ = 1 + 𝜀 olarak alınmıĢtır. 

Tanım 2.18 [55] 𝐸 evrensel bir küme olsun. ∀𝑥 ∈ 𝐸, 0 ≤ 𝑇𝐴 𝑥 + 𝐼𝐴 𝑥 + 𝐹𝐴 𝑥 ≤ 3 

olmak üzere, 𝑇𝐴: 𝐸 →  0,1 , 𝐼𝐴: 𝐸 →  0,1  ve 𝐹𝐴: 𝐸 →  0,1  fonksiyonları ile 𝐸 üzerinde 

bir 𝐴 tek değerli neutrosophic küme 

𝐴 =   𝑥, 𝑇𝐴 𝑥 , 𝐼𝐴 𝑥 , 𝐹𝐴 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

kümesi ile tanımlanır. Burada 𝑇𝐴 𝑥 , 𝐼𝐴 𝑥  ve 𝐹𝐴 𝑥  sırasıyla 𝑥 ∈ 𝐸 nin doğruluk, 

kararsızlık ve yanlıĢlık derecesidir. 

Not: Neutrosophic kümelerde bir eleman için eğer 𝑇𝐴 𝑥 = 0 ve 𝐼𝐴 𝑥 = 𝐹𝐴 𝑥 = 1 ise 

bu eleman kümeye yazılmayacaktır ve kümenin elemanı değildir. 

Tanım 2.19 [55] 𝐴1 ve 𝐴2 neutrosophic kümeler olmak üzere, 

1. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için 𝐴2 nin 𝐴1 yı kapsaması 𝐴1 ⊆ 𝐴2 ile gösterilir ve üyelik dereceleri 

𝑇𝐴1
 𝑥 ≤ 𝑇𝐴2

 𝑥  

𝐼𝐴1
 𝑥 ≤ 𝐼𝐴2

 𝑥  

𝐹𝐴1
 𝑥 ≥ 𝐹𝐴2

 𝑥  

Ģeklinde tanımlanır. 

2. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için 𝑇𝐴𝑐  𝑥 = 𝐹𝐴𝑐  𝑥 ,  𝐼𝐴𝑐  𝑥 = 1 − 𝐼𝐴 𝑥  ve  𝐹𝐴𝑐  𝑥 = 𝑇𝐴 𝑥  olmak  

üzere A’nın 𝐴𝑐  ile gösterilen tümleyeni; 

𝐴𝑐 =   𝑥, 𝑇𝐴𝑐  𝑥 ,  𝐼𝐴𝑐  𝑥 , 𝐹𝐴𝑐  𝑥  , 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. 𝐴1 ile 𝐴2 nin eĢitliği 𝐴1 = 𝐴2 ile gösterilir ve  

∀𝑥 ∈ 𝑋 için 𝐴1 = 𝐴2 ise, 𝐴1 ⊆ 𝐴2 ve 𝐴2 ⊆ 𝐴1 

Ģeklinde tanımlanır. 
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4. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝑇𝐴1∪ 𝐴2
 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝑇𝐴1

 𝑥 , 𝑇𝐴2
 𝑥  , 𝐼𝐴1∪ 𝐴2

 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝐼𝐴1
 𝑥 ,     

 𝐼𝐴2
 𝑥  , 𝐹𝐴1∪ 𝐴2

 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝐹𝐴1
 𝑥 , 𝐹𝐴2

 𝑥   olmak üzere 𝐴1 ile 𝐴2 nin 𝐴1 ∪ 𝐴2 ile 

gösterilen birleĢimi; 

𝐴1 ∪ 𝐴2 =   𝑥, 𝑇𝐴1∪ 𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1∪ 𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1∪ 𝐴2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

5. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝑇𝐴1∩ 𝐴2
 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝑇𝐴1

 𝑥 , 𝑇𝐴2
 𝑥  , 𝐼𝐴1∩ 𝐴2

 𝑥 = 𝑚𝑖𝑛 𝐼𝐴1
 𝑥  ,  

 𝐼𝐴2
 𝑥  , 𝐹𝐴1∩ 𝐴2

 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥 𝐹𝐴1
 𝑥 , 𝐹𝐴2

 𝑥   olmak üzere 𝐴1 ile 𝐴2 nin 𝐴1 ∩ 𝐴2 ile 

gösterilen kesiĢimi; 

𝐴1 ∩ 𝐴2 =   𝑥, 𝑇𝐴1∩ 𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1∩ 𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1∩ 𝐴2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

6. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için;  𝑇𝐴1+ 𝐴2
 𝑥 = 𝑇𝐴1

 𝑥 + 𝑇𝐴2
 𝑥 − 𝑇𝐴1

 𝑥 . 𝑇𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1+ 𝐴2

 𝑥 =  

𝐼𝐴1
 𝑥 . 𝐼𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1+ 𝐴2
 𝑥 = 𝐹𝐴1

 𝑥 . 𝐹𝐴2
 𝑥  olmak üzere 𝐴1 ile 𝐴2 nin 𝐴1+ 𝐴2 ile  

gösterilen toplama iĢlemi; 

𝐴1+ 𝐴2 =   𝑥, 𝑇𝐴1+ 𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1+ 𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1+ 𝐴2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

7. Her 𝑥 ∈ 𝐸 için; 𝑇𝐴1.  𝐴2
 𝑥 = 𝑇𝐴1

 𝑥 . 𝑇𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1.  𝐴2

 𝑥 = 𝐼𝐴1
 𝑥 + 𝐼𝐴2

 𝑥 −  

𝐼𝐴1
 𝑥 . 𝐼𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1.  𝐴2
 𝑥 = 𝐹𝐴1

 𝑥 + 𝐹𝐴2
 𝑥 − 𝐹𝐴1

 𝑥 . 𝐹𝐴2
 𝑥  olmak üzere 𝐴1 ile 𝐴2  

nin 𝐴1.  𝐴2 ile gösterilen çarpma iĢlemi; 

𝐴1.  𝐴2 =   𝑥, 𝑇𝐴1.  𝐴2
 𝑥 , 𝐼𝐴1.  𝐴2

 𝑥 , 𝐹𝐴1.  𝐴2
 𝑥  : 𝑥 ∈ 𝐸  

Ģeklinde tanımlanır. 

8. 𝐴’ nın λ gibi bir skalerle 𝜆𝐴 ile gösterilen çarpımı, 𝜆 > 0 için 

𝜆𝐴 =  1 −  1 − 𝑇𝐴 𝜆 ,  𝐼𝐴 𝜆 ,  𝐹𝐴 𝜆  

Ģeklinde tanımlanır. 

9. 𝐴’nın λ kuvveti 𝐴𝜆  ile gösterilir ve 𝜆 > 0 için 

𝐴𝜆 =   𝑇𝐴 𝜆 , 1 −  1 − 𝐼𝐴 𝜆 , 1 −  1 − 𝐹𝐴 𝜆  

Ģeklinde tanımlanır. 
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2.5.1. Neutrosophic kümeler için uzaklık ölçümleri 

 

Bu bölümde, neutrosophic kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming uzak ölçümü, 

NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzak ölçümü, Öklid uzaklık ölçümü, NormalleĢtirilmiĢ 

Öklid uzaklık ölçümü, Hausdroff uzaklık ölçümü, Ağırlıklı Hausdroff uzaklık ölçümü 

gibi bazı uzaklık ölçümleri verildi. 

Tanım 2.20 [59] 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛   𝑗 = 1,2, … , 𝑛  evrensel kümesi ve bu küme 

üzerinde tanımlı 𝐴1, 𝐴2 ve 𝐴3  üç neutrosophic kümeler olmak üzere; 

i. 0 ≤ 𝑑(𝐴1,𝐴2) ≤ 1 

ii. 𝐴 = 𝐵 c 𝑑(𝐴1,𝐴2) = 0 

iii. 𝑑(𝐴1,𝐴2) = 𝑑(𝐴2,𝐴1) 

iv. 𝐴1 𝐴2 𝐴3 sonra, 𝑑(𝐴1, 𝐴2) ≤ 𝑑(𝐴1, 𝐴3)  ve  𝑑(𝐴1, 𝐴3) ≤ 𝑑(𝐴2, 𝐴3) 

özellikleri sağlanır. 

Özelliklerini sağlayan 𝑑𝐻: 𝑋 × 𝑋 →  0,1   fonksiyonuna 𝐴1 ve 𝐴2 arasında uzaklık 

fonksiyonu denir. 

Tanım 2.21 𝐴1 ve 𝐴2 iki neutrosophic küme olsun. Daha sonra,  

1. [59]  𝐴1 ve 𝐴2 arasında ℎ𝑑 𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen Hamming uzak ölçümü; 

ℎ𝑑 𝐴1, 𝐴2 =
1

3
   𝑇𝐴1

 𝑥𝑗  − 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗   +  𝐼𝐴1

 𝑥𝑗  − 𝐼𝐴2
 𝑥𝑗   +  𝐹𝐴1

 𝑥𝑗  − 𝐹𝐴2
 𝑥𝑗    

𝑛

𝑗 =1  

Ģeklinde tanımlanır. 

2. [59] 𝐴1 ve 𝐴2 arasında ℎ𝑑
∗ =  𝐴1, 𝐴2 

 
ile gösterilen normalleĢtirilmiĢ Hamming uzak  

ölçümü; 

ℎ𝑑
∗ =  𝐴1 , 𝐴2 =

1

3𝑛
   𝑇𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗  +  𝐼𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝐼𝐴2
 𝑥𝑗  +  𝐹𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝐹𝐴2
 𝑥𝑗   

𝑛

𝑗 =1  

Ģeklinde tanımlanır. 

3. [60] 𝐴1 ve 𝐴2 arasında 𝑑𝐸 𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen Öklid uzaklık ölçümü; 
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𝑑𝐸 𝐴1, 𝐴2 

=
1

3
   𝑇𝐴1

 𝑥𝑗  − 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐴2

 𝑥𝑗   
2

𝑛

𝑗=1  

Ģeklinde tanımlanır. 

4. [60] 𝐴1 ve 𝐴2 arasında 𝑑𝐸
∗  𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen normalleĢtrilmiĢ Öklid uzaklık  

ölçümü; 

𝑑𝐸
∗  𝐴1, 𝐴2 =

1

3𝑛
   𝑇𝐴1

 𝑥𝑗  − 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐴2

 𝑥𝑗   
2

𝑛
𝑗=1  

Ģeklinde tanımlanır. 

5. [9] 𝐴1 ve 𝐴2 arasında 𝑑ℎ =  𝐴1 , 𝐴2  ile gösterilen Hausdroff uzaklık ölçümü; 

𝑑ℎ =  𝐴1 , 𝐴2 =
1

𝑛
 𝑚𝑎𝑥  𝑇𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗  ,  𝐼𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝐼𝐴2
 𝑥𝑗  ,  𝐹𝐴1

 𝑥𝑗 − 𝐹𝐴2
 𝑥𝑗   

𝑛

𝑗 =1

 

Ģeklinde tanımlanır. 

6. [9] Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden  

𝑤𝑗 =  𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑗  
𝑇

(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), burada 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık 

vektörü tanımlarsak 𝐴1 ve 𝐴2 arasında 𝑑𝐻𝑤 𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen ağırlıklı Hausdroff 

uzak ölçümü; 

𝑑ℎ𝑤 𝐴1, 𝐴2 =  𝑤𝑗

𝑛

𝑗 =1

𝑑𝐻  𝐴1 𝑥𝑗  , 𝐴2 𝑥𝑗   
 

Ģeklinde tanımlanır. 

 

2.5.2. Neutrosophic kümeler için benzerlik ölçümü 

 

Bu bölümde tek değerli neutrosophic kümeler için tanımlanan Dice benzerlik ölçümü, 

ağırlıklı Dice benzerlik ölçümleri, Dice benzerlik ölçümlerinin farklı bir formu, 

genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü ve bu benzerlik ölçümleri ile ilgili bazı örnekler 

verildi. 
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Tanım 2.22 [46] 𝑆: 𝐸 × 𝐸 →  0,1  olsun. 𝐴1 ve 𝐴2 arasındaki benzerlik ölçümü 

𝑆(𝐴1, 𝐴2) Ģeklinde gösterilir ve 𝐴1 , 𝐴2, 𝐴3 ∈ 𝐸 neutrosophic kümeler olmak üzere 

𝑆(𝐴1, 𝐴2) aĢağıdaki özellikleri sağlar. 

i. 0 ≤ 𝑆(𝐴1, 𝐴2) ≤ 1 

ii. 𝑆 𝐴1, 𝐴2 = 1 𝐴1 = 𝐴2 

iii. 𝑆 𝐴1, 𝐴2 = 𝑆 𝐴2, 𝐴1  

iv. Eğer 𝐴1 ⊆ 𝐴2 ⊆ 𝐴3 ∈ 𝐸 ise 𝑆 𝐴1, 𝐴3 ≤ 𝑆 𝐴1, 𝐴2  ve 𝑆(𝐴1, 𝐴3) ≤ 𝑆(𝐴2, 𝐴3) 

Tanım 2.23 [46] 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑗   (𝑗 = 1,2, … , 𝑛) bir evrensel küme olsun.  

𝐴1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴1

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴1
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋, (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    ve 

𝐴2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴2
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋, (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    kümeleri 𝑋 üzerinde tek 

değerli neutrosophic iki küme olsun. Daha sonra 𝐴1 ve 𝐴2 arasında 𝑆𝐷1 𝐴1, 𝐴2  ile 

gösterilen Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1 𝐴1, 𝐴2 = 

1

𝑛
 

2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 

  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 

𝑛
𝑗=1                      (1) 

ile tanımlanır. 

 

Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 𝑤𝑗 =

 𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑗  
𝑇

(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), burada 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık 

vektörü tanımlarsak, böylece (1) eĢitliğinin tek değerli neutrosophic küme için daha 

ilerisi olan 𝑆𝐷1
𝑤  𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1
𝑤  𝐴1, 𝐴2 =  𝑤𝑗

2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 

  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +

  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   
2
 

𝑛
𝑗=1                          (2) 

Ģeklinde yazılır. 

Örnek 2.3 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, 𝑥4  evrensel küme olsun. Daha sonra 𝐾 =  𝑥1, 𝑥3  ve 

𝐿 =  𝑥2 , 𝑥4  kümeleri 𝑋 in alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerinde sırasıyla 𝐴1 

ve 𝐴2 neutrosophic alt kümeleri aĢağıdaki gibi verilsin. 
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1 1 3 2 2

4

, (0.3,0.5,0.1) , , (0.4,0.3,0.5)  ve  , (0.2,0.3,0.8) ,

         , (0.6,0.5,0.4)

A x x A x

x

 
 

Bu kümeler için Dice benzerlik ölçümünü uygularsak;  

𝑆𝐷1 𝐴1, 𝐴2 =
1

4
 

2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 

  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 

4
𝑗=1 = 0.8652  

Varsayalım ki ağırlık vektörü 𝑤 =  0.3,0.25,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

4

1

1j

j

w




olsun. Bu durumda; 

𝑆𝐷1
𝑤  𝐴1, 𝐴2 =  𝑤𝑗

2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 

  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +

  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   
2
 

4
𝑗=1 = 0.8943  

olarak hesaplanır. 

Tanım 2.24 [46] 𝐴1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴1

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴1
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋 , (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    ve 

𝐴2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴2
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋, (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … ,   

 𝑥𝑛  üzerinde tanımlı tek değerli neutrosophic iki küme olsun. 𝐴1 ve 𝐴2 üzerine 

tanımlanan tek değerli dice benzerlik ölçümünün farklı bir formu 𝑆𝐷2 𝐴1, 𝐴2  ile 

gösterilir ve aĢağıdaki gibi tanımlanır. 

𝑆𝐷2 𝐴1, 𝐴2 =

              
2   𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 𝑛

𝑗=1  

   𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 𝑛

𝑗 =1 +   𝑇𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   
2
 𝑛

𝑗=1

        (3) 

Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 𝑤𝑗 =

 𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), burada 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık 

vektörü tanımlarsak, böylece (2) eĢitliğindeki tek değerli neutrosophic kümeler için 

ağırlıklı Dice benzerlik ölçümünün farklı bir formu 𝑆𝐷2
𝑤  𝐴1, 𝐴2  ile gösterilir ve; 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐴1, 𝐴2 = 

      
2  𝑤𝑗

2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗=1  

 𝑤𝑗
2  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   

2
 𝑛

𝑗 =1 + 𝑤𝑗
2  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 𝑛

𝑗=1

    (4) 

Ģeklinde yazılır. 

Örnek 2.4 Örnek 2.3’te verilen 𝐴1 ve 𝐴2 neutrosophic kümeleri için 𝑆𝐷2 𝐴1, 𝐴2  ve 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐴1, 𝐴2  benzerlik ölçümlerini uygularsak; 
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𝑆𝐷2 𝐴1, 𝐴2 =

2   𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 4
𝑗=1  

   𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 4

𝑗 =1 +   𝑇𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   
2
 4

𝑗=1

= 0.976  

Ayrıca ağırlık vektörü 𝑤 =  0.3,0.25,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

4

1

1j

j

w



 

olsun. 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐴1, 𝐴2 =

2  𝑤𝑗
2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗 .𝑇𝐴2 𝑥𝑗 +𝐼𝐴1 𝑥𝑗 .𝐼𝐴2 𝑥𝑗 +𝐹𝐴1 𝑥𝑗 .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗) 

4
𝑗=1  

 𝑤𝑗
2  𝑇𝐴1 𝑥𝑗  

2
+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗  

2
+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗  

2
 4

𝑗=1 + 𝑤𝑗
2  𝑇𝐴2 𝑥𝑗  

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗  

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗  

2
 4

𝑗=1

= 0.986  

olarak hesaplanır. 

Tanım 2.25 [46] 𝐴1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴1

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴1
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋, 𝑗 = 1,2, … , 𝑛   ve 𝐴2 =

  𝑥𝑗 , 𝑇𝐴2
 𝑥𝑗  , 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  , 𝐹𝐴2
(𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋, 𝑗 = 1,2, … , 𝑛   kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑛  

üzerinde tanımlım tek değerli neutrosophic iki küme olsun. 𝐴1 ve 𝐴2 için 𝜆 

parametresine bağlı genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü 𝑆𝐷1
𝐺  𝐴1, 𝐴2  Ģeklinde 

gösterilir ve; 

𝑆𝐷1
𝐺  𝐴1, 𝐴2 = 

1

𝑛
 

𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2
(𝑥𝑗 )

𝜆  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +(1−𝜆)  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 

𝑛
𝑗=1                      (5) 

Ģeklinde tanımlanır. Ayrıca bu benzerlik ölçümünün 𝑆𝐷2
𝐺  𝐴1, 𝐴2  ile gösterilen farklı bir 

formu; 

𝑆𝐷2
𝐺  𝐴1, 𝐴2 =

  𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗=1

𝜆    𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 𝑛

𝑗 =1 +(1−𝜆)    𝑇𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   
2
 𝑛

𝑗 =1

         (6) 

Ģeklinde tanımlanır. 

Burada 0 ≤ 𝜆 ≤ 1 pozitif parametredir. Daha sonra bazı özel 𝜆 parametreleri için 

genelleĢtirilmiĢ dice benzerlik ölçümü hesaplanır. 

Eğer 𝜆 = 0.5 kabul edilirse  5  ve  6  genelleĢtirilmiĢ Dice Benzerlik ölçümü sırasıyla 

 1  ve  2  Dice benzerlik ölçümüne indirgenir. Eğer 𝜆 = 0 ve 𝜆 = 1 ise bu iki 

genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü sırasıyla aĢağıdaki ölçümlere indirgenir; 

𝜆 = 0 için; 

𝑆𝐷1
𝐺  𝐴1, 𝐴2 =

1

𝑛
 

𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝑇𝐵 𝑥𝑗  + 𝐼𝐴1

 𝑥𝑗  . 𝐼𝐵 𝑥𝑗  + 𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐹𝐵(𝑥𝑗 )

  𝑇𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐹𝐴2
 𝑥𝑗   

2

 

𝑛

𝑗=1
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elde edilir. 

𝜆 = 1 için; 

𝑆𝐷1
𝐺  𝐴1, 𝐴2 =

1

𝑛
 

𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝑇𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐼𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐹𝐴2

(𝑥𝑗 )

  𝑇𝐴1
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴1
 𝑥𝑗   

2

+  𝐹𝐴1
 𝑥𝑗   

2

 

𝑛

𝑗 =1

 

elde edilir. Ayrıca; 

𝜆 = 0 için; 

𝑆𝐷2
𝐺  𝐴1, 𝐴2 =

  𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝑇𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐼𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐹𝐴2

(𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗 =1

   𝑇𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴2
 𝑥𝑗   

2

+  𝐹𝐴2
 𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

 

elde edilir. 

𝜆 = 1 için; 

𝑆𝐷2
𝐺  𝐴1, 𝐴2 =

  𝑇𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝑇𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐼𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐼𝐴2

 𝑥𝑗  + 𝐹𝐴1
 𝑥𝑗  . 𝐹𝐴2

(𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗 =1

   𝑇𝐴1
 𝑥𝑗   

2

+  𝐼𝐴1
 𝑥𝑗   

2

+  𝐹𝐴1
 𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

 

elde edilir. 

 

Bazı reel uygulamalarda nesneler farklı ağırlık değerlerine sahip olabilir. Bu nedenle 

kabul edelim ki 𝑥𝑗  𝑗 =  1,2, … , 𝑛  elemanının ağırlık değeri 𝑤𝑗  𝑗 =  1,2, … , 𝑛  olmak 

üzere nesnelerin ağırlık vektörü ’de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 
1

1
n

j

j

w



 

olacak Ģekilde 𝑤 =

 𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇olsun. Böylece (5) ve (6) eĢitliklerini ağırlık vektörü ilave ederek 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐴1, 𝐴2  ve 𝑆𝐷2

𝐺𝑤  𝐴1, 𝐴2  ile göserilen ağırlıklı geniĢletilmiĢ Dice benzerlik 

ölçümleri; 

 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐴1, 𝐴2 =

 𝑤𝑗
𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 (𝑥𝑗 )

𝜆  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   
2

+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   
2
 +(1−𝜆)  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 

𝑛
𝑗 =1           (7)      

ve 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐴1, 𝐴2 =

 𝑤𝑗
2 𝑇𝐴1 𝑥𝑗  .𝑇𝐴2 𝑥𝑗  +𝐼𝐴1 𝑥𝑗  .𝐼𝐴2 𝑥𝑗  +𝐹𝐴1 𝑥𝑗  .𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

𝑛
𝑗=1

𝜆  𝑤𝑗
2  𝑇𝐴1 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴1 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴1 𝑥𝑗   

2
 𝑛

𝑗 =1 + 1−𝜆  𝑤𝑗
2  𝑇𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐼𝐴2 𝑥𝑗   

2
+ 𝐹𝐴2 𝑥𝑗   

2
 𝑛

𝑗=1

 (8) 

Ģeklindedir. 
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2.6. Çok Değerli Neutrosophic Kümeler 

 

Tanım 2.27 [12] 𝐸 evrensel küme olmak üzere 𝐸 kümesi üzerinde 𝐵 çok değerli 

neutrosophic kümesi aĢağıdaki gibi tanımlanabilir. ∀𝑥 ∈ 𝐸 ve 𝑖 = 1, … , 𝑃 için 

 1 2 1 2 1 2, ( ( ), ( ),..., ( )), ( ( ), ( ),..., ( )), ( ( ), ( ),..., ( )) :P P P

B B B B B B B B BB x T x T x T x I x I x I x F x F x F x x E   

burada, 𝑇𝐵
1, 𝑇𝐵

2, … , 𝑇𝐵
𝑃 ∶ 𝐸 →  0,1 , 𝐼𝐵

1 , 𝐼𝐵
2, … , 𝐼𝐵

𝑃 ∶  𝐸 →  0,1  ve 𝐹𝐵
1, 𝐹𝐵

2 , … , 𝐹𝐵
𝑃 ∶ 𝐸 →

 0,1  öyle ki, 

0 ≤ 𝑇𝐵
𝑖  𝑥 + 𝐼𝐵

𝑖  𝑥 + 𝐹𝐵
𝑖  𝑥 ≤ 3 

herhangi bir 𝑥 ∈ 𝐸 için olmalıdır. 

 𝑇𝐵
1 𝑥 , 𝑇𝐵

2 𝑥 , … , 𝑇𝐵
𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐵

1 𝑥 , 𝐼𝐵
2 𝑥 , … , 𝐼𝐵

𝑃 𝑥   ve  𝐹𝐵
1 𝑥 , 𝐹𝐵

2 𝑥 , … , 𝐹𝐵
𝑃 𝑥   

sırasıyla doğruluk derecesi, kararsızlık derecesi ve yanlıĢlık dereceleridir. Ayrıca, P 

ifadesi 𝐵 çok değerli neutrosophic kümesinin cardinalitesidir.  

Tanım 2.28 [12] 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic kümeler olmak üzere. Burada, 

1. Her 𝑥 ∈ 𝑋 için 𝐵2 nin 𝐵1 yı kapsaması 𝐵1 ⊆ 𝐵2 ile gösterilir ve üyelik dereceleri; 

𝑇𝑖
𝐵1

 𝑥 ≤ 𝑇𝑖
𝐵2

 𝑥  

𝐼𝑖
𝐵1

 𝑥 ≤ 𝐼𝑖
𝐵2

 𝑥  

𝐹𝑖
𝐵1

 𝑥 ≥ 𝐹𝑖
𝐵2

 𝑥  

Ģeklinde tanımlanır. 

2. 𝐵1 ile 𝐵2 nin eĢitliği 𝐵1 = 𝐵2 ile gösterilir ve  

∀𝑥 ∈ 𝑋 için 𝐵1 = 𝐵2 ise 𝐵1 ⊆ 𝐵2 ve 𝐵2 ⊆ 𝐵1 

Ģeklinde tanımlanır. Ayrıca 𝐵1 = 𝐵2 ise 𝑇𝑖
𝐵1

 𝑥 = 𝑇𝑖
𝐵2

 𝑥 , 𝐼𝑖
𝐵1

 𝑥 = 𝐼𝑖
𝐵2

 𝑥  ve 

𝐹𝑖
𝐵1

 𝑥 = 𝐹𝑖
𝐵2

 𝑥 , ∀𝑥 ∈ 𝐸. 

3. 𝐵 kümesinin tümleyeni 𝐵𝑐  ile gösterilir ve 

𝐵𝑐 
=   𝑥,  𝑇𝐵

1 𝑥 , 𝑇𝐵
2 𝑥 , … , 𝑇𝐵

𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐵
1 𝑥 , 𝐼𝐵

2 𝑥 , … , 𝐼𝐵
𝑃 𝑥  ,  𝐹𝐵

1 𝑥 , 𝐹𝐵
2 𝑥 , … , 𝐹𝐵

𝑃 𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸   

Ģeklinde tanımlanır. 

4. Eğer ∀𝑥 ∈ 𝐸 ve 𝑖 = 1,2, … , 𝑃 için 𝑇𝑖
𝐵 𝑥 = 0 ve 𝐼𝑖

𝐵 𝑥 = 𝐹𝑖
𝐵 𝑥 = 1 oluyorsa 𝐵  

kümesine çok değerli neutrosophic boĢ küme denir ve   Ģeklinde gösterilir. Ayrıca 

herhangi bir 𝑥 ∈ 𝐸 için  𝑇𝑖
𝐵 𝑥 = 0 ve 𝐼𝑖

𝐵 𝑥 = 𝐹𝑖
𝐵 𝑥 = 1 oluyorsa eleman bu 

kümeye tamamen ait değildir denir ve kümeye elemen olarak yazılmaz. 
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Eğer ∀𝑥 ∈ 𝐸 ve 𝑖 = 1,2, … , 𝑃 için 𝑇𝑖
𝐵 𝑥 = 0 ve 𝐼𝑖

𝐵 𝑥 = 𝐹𝑖
𝐵 𝑥 = 1 oluyorsa 𝐵 

kümesine çok değerli neutrosophic evrensel küme denir ve E  Ģeklinde gösterilir. 

Tanım 2.29 [55] 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Burada, 𝑖 =

1,2, … , 𝑃 için, 

1. 𝐵1 ve 𝐵2 kümelerinin birleĢimi
1 2B B C   Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki gibi  

tanımlanır. 

𝐶 =   𝑥,  𝑇𝐶
1 𝑥 , 𝑇𝐶

2 𝑥 , … , 𝑇𝐶
𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐶

1 𝑥 , 𝐼𝐶
2 𝑥 , … , 𝐼𝐶

𝑃 𝑥  ,  𝐹𝐶
1 𝑥 , 𝐹𝐶

2 𝑥 , … , 𝐹𝐶
𝑃 𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸   

burada 

𝑇𝐶
𝑖 𝑥 = 𝑚𝑎𝑥  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥  , 𝐼𝐶
𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥   ve 

𝐹𝐶
𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥   

2. 𝐵1 ve 𝐵2 kümelerinin kesiĢimi 
1 2B B D 

 
 Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki gibi  

tanımlanır. 

𝐷 =   𝑥,  𝑇𝐷
1 𝑥 , 𝑇𝐷

2 𝑥 , … , 𝑇𝐷
𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐷

1 𝑥 , 𝐼𝐷
2 𝑥 , … , 𝐼𝐷

𝑃 𝑥  ,  𝐹𝐷
1 𝑥 , 𝐹𝐷

2 𝑥 , … , 𝐹𝐷
𝑃 𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸 

 
burada 

𝑇𝐷
𝑖  𝑥 = 𝑚𝑖𝑛  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥  , 𝐼𝐷
𝑖  𝑥 = 𝑚𝑎𝑥  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥   ve 

𝐹𝐷
𝑖  𝑥 = 𝑚𝑎𝑥  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥 , 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥   

3. 𝐵1 ve 𝐵2 kümelerinin toplamı 𝐵1+ 𝐵2 = 𝐸
 
Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki gibi  

tanımlanır. 

𝐸 =   𝑥,  𝑇𝐸
1 𝑥 , 𝑇𝐸

2 𝑥 , … , 𝑇𝐸
𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐸

1 𝑥 , 𝐼𝐸
2 𝑥 , … , 𝐼𝐸

𝑃 𝑥  ,  𝐹𝐸
1 𝑥 , 𝐹𝐸

2 𝑥 , … , 𝐹𝐸
𝑃 𝑥   : 𝑥 ∈  𝐸   

burada 

𝑇𝐸
𝑖  𝑥 = 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥 + 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥 − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥 ,  𝐼𝐸
𝑖  𝑥 = 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥  ve  

𝐹𝐸
𝑖  𝑥 = 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥  

olarak tanımlanır. 

4. 𝐵1 ve 𝐵2 kümelerinin çarpımı 𝐵1.  𝐵2 = 𝐹 Ģeklinde gösterilir ve aĢağıdaki gibi  

tanımlanır. 

F=  𝑥,  𝑇𝐹
1 𝑥 , 𝑇𝐹

2 𝑥 , … , 𝑇𝐹
𝑃 𝑥  ,  𝐼𝐹

1 𝑥 , 𝐼𝐹
2 𝑥 , … , 𝐼𝐹

𝑃 𝑥  ,  𝐹𝐹
1 𝑥 , 𝐹𝐹

2 𝑥 , … , 𝐹𝐹
𝑃 𝑥   : 𝑥 ∈ 𝐸   

burada 

𝑇𝐹
𝑖  𝑥 = 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥 ,  𝐼𝐹
𝑖  𝑥 = 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥 + 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥 − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥  ve 

𝐹𝐹
𝑖  𝑥 = 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥 + 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥 − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥 . 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥  

olarak tanımlanır. 
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2.6.1. Çok değerli neutrosophic kümeler için uzaklık ölçümleri 

 

Bu bölümde, çok değerli neutrosophic kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming 

uzaklık ölçümü, Öklid uzaklık ölçümü, NormalleĢtirilmiĢ Öklid uzaklık ölçümü, 

NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık ölçümü, gibi bazı uzaklık ölçümleri verildi. 

Tanım 2.30 [12]  𝐵1, 𝐵2 ve 𝐵3 üç neutrosophic çok değerli küme olsun. Daha sonra, 

𝑖 ∈  𝐻𝐷, 𝑁𝐻𝐷, 𝐸𝐷, 𝑁𝐸𝐷  için,  

i. 0 ≤ 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵2) ≤ 1 

ii. 𝐵1 = 𝐵2 
  𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 0 

iii. 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 𝑑𝑖(𝐵2, 𝐵1) 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra, 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵3) ve 𝑑𝑖(𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵3) 

özelliklerini sağlayan 𝑑𝑖 : 𝑋 × 𝑋 →  0,1   fonksiyonuna 𝐵1 ve 𝐵2 arasında uzaklık 

fonksiyonu denir. 

Tanım 2.31 [12] 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra,  

1. 𝐵1 ve 𝐵2 arasında ℎ𝑑(𝐵1 , 𝐵2) ile gösterilen Hamming uzaklık ölçümü; 

ℎ𝑑(𝐵1 , 𝐵2) =     𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) +  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) +  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )  

𝑛

𝑗 =1

𝑃

𝑖=1  

Ģeklinde tanımlanır. 

2. 𝐵1 ve 𝐵2 arasında ℎ𝑑
∗ (𝐵1 , 𝐵2)

 
ile gösterilen NormalleĢtirilmiĢ Hamming uzaklık  

ölçümü; 

ℎ𝑑
∗ (𝐵1, 𝐵2) =

1

3𝑛𝑃
    𝑇𝐵1

𝑖
 𝑥𝑗 − 𝑇𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗) +  𝐼𝐵1

𝑖
 𝑥𝑗 − 𝐼𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗) 

𝑛

𝑗=1

𝑃

𝑖=1

+  𝐹𝐵1

𝑖
 𝑥𝑗 − 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗)  

 
Ģeklinde tanımlanır. 

3. 𝐵1 ve 𝐵2 arasında 𝑑𝐸(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen Öklid uzaklık ölçümü; 

𝑑𝐸(𝐵1, 𝐵2)

=      𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2

+  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2

+  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2
 

𝑛

𝑗 =1

𝑃

𝑖=1  
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Ģeklinde tanımlanır. 

4. 𝐵1 ve 𝐵2 arasında  𝑑𝐸
∗ (𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen NormalleĢtrilmiĢ Öklid uzaklık ölçümü; 

𝑑𝐸
∗ (𝐵1, 𝐵2)

=
1

3𝑛𝑃
     𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2

+  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2

+  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 ) 
2
 

𝑛

𝑗=1

𝑃

𝑖=1

 

Ģeklinde tanımlanır. 

2.6.2. Çok değerli neutrosophic kümeler için benzerlik ölçümü 

 

Bu bölümde, çok değerli neutrosophic kümelerde yaygın olarak kullanılan Hamming 

benzerlik ölçümü, NormalleĢtirilmiĢ Hamming benzerlik ölçümü, Öklid benzerlik 

ölçümü, normalleĢtirilmiĢ Öklid benzerlik ölçümü, Kosinüs benzerlik ölçümü, 

Korelasyon benzerlik ölçümü, Dice benzerlik ölçümü gibi bazı benzerlik ölçümleri 

verildi. 

Tanım 2.32 [10] 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra, 

𝑖 ∈  𝐻𝐷, 𝑁𝐻𝐷, 𝐸𝐷, 𝑁𝐸𝐷  için 𝑖-uzaklığına göre benzerlik ölçümü; 

𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵2 = 1 − 𝑑𝑖(𝐵1, 𝐵2)  

Ģeklinde tanımlanır.
 

Önerme : [10] 𝐵1, 𝐵2 ve 𝐵3 üç çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra, 

𝑖 ∈  𝐻𝐷, 𝑁𝐻𝐷, 𝐸𝐷, 𝑁𝐸𝐷, 𝐶𝑂𝑆𝑀, 𝐶𝑂𝑅𝑀  için 

i. 0 ≤ 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) ≤ 1 

ii. 𝐵1 = 𝐵2 
  𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 0 

iii. 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 𝑆𝑖(𝐵2, 𝐵1) 

iv. Eğer 𝐵1 ⊆ 𝐵2 ⊆ 𝐵3 ∈ 𝐸 ise 𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵3 ≤ 𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵2  ve 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵3) ≤ 𝑆𝑖(𝐵2, 𝐵3) 

Özelliklerini sağlayan 𝑆𝑖 : 𝑋 × 𝑋 →  0,1   fonksiyonuna 𝐵1 ve 𝐵2 arasında benzerlik 

fonksiyonu denir. 

Tanım 2.33  𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra, 

1. [10] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝑆𝐻𝐷(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen Hamming uzaklık ölçümüne bağlı  

benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐻𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 1 − 𝑑𝐻𝐷(𝐵1, 𝐵2)
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Ģeklinde tanımlanır. 

2. [10] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝑆𝑁𝐻𝐷(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen NormalleĢtirilmiĢ Hamming  

uzaklığına bağlı benzerlik ölçümü; 

𝑆𝑁𝐻𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 1 − 𝑑𝑁𝐻𝐷(𝐵1, 𝐵2)

 Ģeklinde tanımlanır. 

3. [10] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝑆𝑁𝐸𝐷(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen NormalleĢtirilmiĢ Öklid uzaklığına  

bağlı benzerlik ölçümü; 

𝑆𝑁𝐸𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 1 − 𝑑𝑁𝐸𝐷(𝐵1, 𝐵2)

 Ģeklinde tanımlanır. 

4. [10] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝑆𝐸𝐷(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen Öklid uzaklığına bağlı benzerlik  

ölçümü; 

𝑆𝐸𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 1 − 𝑑𝐸𝐷(𝐵1, 𝐵2)

 Ģeklinde tanımlanır. 

5. [8] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝑆𝐶𝑂𝑆𝑀(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen Kosinüs benzerlik ölçümü; 

1 2 1 2 1 2

1 2

1 1

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )1
( , ) cos

6

i i i i i i
P n

B j B j B j B j B j B j

COSM

i j

T x T x I x I x F x F x
S B B

P



 

      
  

  
 

Ģeklinde tanımlanır. 

6.  [5] 𝐵1 ve 𝐵2 nin 
1 2( , )CORMS B B ile gösterilen Korelasyon benzerlik ölçümü; 

1 2 1 2 1 2

1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2

1 1

1 2

1

1
( ). ( ) ( ). ( ) ( ). ( )

( , )
( ). ( ) ( ). ( ) ( ). ( )1

( ). ( ) ( ). ( ) ( ). ( )

P n
i i i i i i

B j B j B j B j B j B j

i j

CORM i i i i i i
n

B j B j B j B j B j B j

i i i i i i
j B j B j B j B j B j B j

T x T x I x I x F x F x
P

S B B
T x T x I x I x F x F x

P T x T x I x I x F x F x

 



 


  
 
    




1

P

i



Ģeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.34 [47] 𝐵1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋 ,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,  𝑗 =

1,2, … , 𝑛    ve 𝐵2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,  𝑗 =

1,2, … , 𝑛    kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlı iki çok değerli neutrosophic 

küme olsun. 𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri üzerinde tanımlanan 𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen Dice 

benzerlik ölçümü; 
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𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2 =

1

𝑛
 

2

𝑃
  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑃

𝑖=1

 
1

𝑃
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 +
1

𝑃
   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑃
𝑖=1

𝑃
𝑖=1  

𝑛
𝑗=1    (9) 

Ģeklinde tanımlanır. 

Önerme : [47] 𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlım iki çok değerli 

neutrosophic küme olsun. 𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri üzerinde tanımlanan Dice benzerlik 

ölçümü 𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2  aĢağıdaki özellikleri sağlar. 

i. 0 ≤ 𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2 ≤ 1, 

ii. 𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 𝑆𝐷 𝐵2, 𝐵1 , 

iii. 𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2 = 1 eğer 𝐵1 = 𝐵2 yani 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   ve 

𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  ,  𝑗 = 1,2, … , 𝑛   ve  𝑖 = 1,2, … , 𝑃  

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra 𝑆𝐷(𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝑆𝐷(𝐵1, 𝐵3) ve 𝑆𝐷(𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝑆𝐷(𝐵1, 𝐵3) 

Örnek 2.5 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, 𝑥4 , 𝑥5  evrensel küme olsun. 𝐶 =  𝑥3, 𝑥5  ve 𝐷 =  𝑥2, 𝑥4  

kümeleri 𝑋 in alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerinde sırasıyla 𝐵1 ve 𝐵2 çok 

değerli neutrosophic kümeleri; 







1 3

5

2 2

4

, (0.4,0.3,0.5,0.6), (0.2,0.1,0.6,0.8), (0.3,0.9,0.5,0.7) ,

        , (0.1,0.3,0.4,0.7), (0.2,0.6,0.3,0.8), (0.4,0.9,0.5,0.7)

, (0.2,0.3,0.8,0.6), (0.1,0.3,0.5,0.6), (0.4,0.2,0.9,0.1) ,

        , (0.6,

B x

x

B x

x





0.5,0.4,0.1), (0.7,0.6,0.2,0.4), (0.1,0.9,0.7,0.2)

 

Ģeklinde verilsin. Çok değerli neutrosophic kümeler için Dice benzerlik ölçümü;  

𝑆𝐷 𝐵1, 𝐵2 =

1

5
 

2

4
  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 4

𝑖=1

 
1

4
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 +
1

4
   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 4
𝑖=1

4
𝑖=1  

=5
𝑗=1

0.458  

olarak hesaplanır. 

Tanım 2.35 [47] 𝐵1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋 ,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,  𝑗 =

1,2, … , 𝑛    ve 𝐵2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,  𝑗 =

1,2, … , 𝑛    kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlı iki çok değerli neutrosophic 
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küme olsun. Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 

𝑤𝑗 =  𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık 

vektörü tanımlarsak buradan 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic kümeleri üzerine 

𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü aĢağıdaki gibi yazılır. 

𝑆𝐷
𝑤 𝐵1 , 𝐵2 =

1

𝑛
 𝑤𝑗

2

𝑚
  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑚

𝑖=1

 
1

𝑚
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 +
1

𝑚
   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑚
𝑖=1

𝑚
𝑖=1  

𝑛
𝑗=1       (10) 

Ģeklinde tanımlanır. Eğer 𝑤 =  1
𝑛 , 1

𝑛 , … , 1
𝑛  

𝑇
  olursa (10) denklem, (9) 

denklemine indirgenir. 

Önerme: [47]  𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2 , … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlımiki çok değerli 

neutrosophic küme olsun. 𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri üzerinde tanımlanan ağırlıklı Dice 

benzerlik ölçümü 𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2  aĢağıdaki özellikleri sağlar. 

i. 0 ≤ 𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2 ≤ 1, 

ii. 𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2 = 𝑆𝐷

𝑤 𝐵2, 𝐵1 , 

iii. 𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2 = 1 eğer 𝐵1 = 𝐵2 yani 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   ve 

𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   (𝑗 = 1,2, … , 𝑛) ve (𝑖 = 1,2, … , 𝑃) 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra 𝑆𝐷
𝑤 (𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝑆𝐷

𝑤 (𝐵1, 𝐵3) ve 𝑆𝐷
𝑤 (𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝑆𝐷

𝑤 (𝐵1, 𝐵3) 

Örnek 2.6 Örnek 2.4 teki kümeler için nesnelerin ağırlık vektörü 

𝑤 =  0.2,0.1,0.25,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

5

1

1j

j

w



 

olsun. Bu durumda ağırlıklı 

Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷
𝑤 𝐵1, 𝐵2 =

1

5
 𝑤𝑗

2

4
  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 4

𝑖=1

 
1

4
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 +
1

4
   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 4
𝑖=1

4
𝑖=1  

=5
𝑗=1

0.525  

olarak hesaplanır. 
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3. BULGULAR VE TARTIġMA 
 

Bu bölümde Zhang ve Fu tarafından sezgisel bulanık kümeler için önerilen benzerlik 

ölçümlerini çok değerli neutrosophic kümeler üzerine geniĢleterek yeni benzerlik 

ölçümü ve benzerlik ölçümünün bazı uygulamaları verildi. Tek değerli neutrosophic 

kümeler üzerine tanımlanan Dice benzerlik ölçümlerini çok değerli neutosophic 

kümeler üzerine geniĢleterek yeni benzerlik ölçümleri ve özellikleri verildi ayrıca bu 

benzerlik ölçümlerinin uygulamaları verildi. Ye ve Ye [28] tarafından tanımlanan 

benzerlik ölçümleri göz önünde bulundurularak bu ölçümlerin daha genel bir hali 

verildi. 

 

3.1.  Çok Değerli Neutrosophic Kümeler Ġçin Yeni Benzerlik Ölçümleri 

 

Tanım 3.1 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra, 

1. 𝐵1 ve 𝐵2 arasındaki 𝑍𝐹1 benzerlik ölçüsü 𝑆𝑍𝐹1 𝐵1, 𝐵2  Ģeklinde gösterilir ve 

aĢağıdaki gibi tanımlanır; 

𝑆𝑍𝐹1 𝐵1, 𝐵2 =
1

𝑃
  1 −

1

3𝑛
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   +   1−𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

                            1−𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗     +   1−𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −  1−𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗                            (11) 

2. 𝐵1 ve 𝐵2 arasındaki 𝑍𝐹2 benzerlik ölçüsü 𝑆𝑍𝐹2 𝐵1 , 𝐵2  Ģeklinde gösterilir ve 

aĢağıdaki gibi tanımlanır; 

𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 =
1

𝑃
  1 −

1

9𝑛
   𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   +𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

                             𝛽𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛽𝐵2

𝑖  𝑥𝑗                                                                         (12) 

burada 

𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  +  3 − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑖 , 

𝛼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  +  3 − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ve 

𝛽𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  +  3 − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   

Ģeklinde tanımlanır. 
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Önerme : 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra,

 1, 2i ZF ZF  olmak üzere 𝐵1 ve 𝐵2 için 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) benzerlik ölçümleri aĢağıdaki 

özellikleri sağlamalıdır;  

i. 0 ≤ 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) ≤ 1 

ii. 𝐵1 = 𝐵2 
  𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 1 

iii. 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) = 𝑆𝑖(𝐵2, 𝐵1) 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵3) ve 𝑆𝑖(𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝑆𝑖(𝐵1, 𝐵3) 

Ġspat: Bir örnek olarak 𝑆𝑍𝐹2 ölçümünü ispat edersek; 

i. 0 ≤ 𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 ≤ 1 

Bir çok değerli neutrosophic kümede her 𝑥𝑗   𝑗 = 1,2, … , 𝑛   için doğruluk derecesi, 

kararsızlık derecesi ve yanlıĢlık derecesi 0 ile 1 arasında değer aldığı için 𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  =

𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  +  3 − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   denkleminden 𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ifadesi 0 

ile 3 arasında değerler alır. Benzer Ģekilde  𝛼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ve 𝛽𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ifadeleri de 0 ile 3 

arasında değerler alır. Bu durumda  𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2  benzerlik ölçümü de (12) deki 

denklemdeki gibi  
1

9𝑛
  ile çarptığımız için 0 ve 1 arasında değer alır.  

ii. 𝐵1 = 𝐵2    𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 = 1. 

( ) 𝐵1 ve 𝐵2 iki eĢit çok değerli neutrosophic küme küme olsun. Yani 𝐵1 = 𝐵2, bu 

durumda  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   ve 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   ve 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   olacağı için 

 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   = 0 ve  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   = 0 ve  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   = 0. 

Bundan dolayı 𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 = 1. 

() 𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 = 1 olsun. 

Birim ölçmede kullanılan ifadeler  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗    ve  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗    

 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗    = 0, Buradan her 𝑖, 𝑗 değerleri için 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  =

𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   ve 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  = 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   eĢitliği gelir. Bundan dolayı 𝐵1 = 𝐵2. 

iii.  𝑆𝑍𝐹2 𝐵1 , 𝐵2 = 𝑆𝑍𝐹2 𝐵2, 𝐵1  

𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  ≠ 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  ≠ 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ve 

𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  ≠ 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   olduğu açıktır. 
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Fakat  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   =  𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   ,  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   =  𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  −

𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗    ve  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   =  𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  − 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗    olur. Bundan dolayı 

 

 

1 2 1 2 1 2

2 1 2 1 2 1

2 1 2

1 1

1 1

1 1
( , ) 1 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

9

1 1
                   1 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

9

                  

P n
i i i i i i

ZF B j B j B j B j B j B j

j i

P n
i i i i i i

B j B j B j B j B j B j

i j

S B B x x x x x x
P n

x x x x x x
P n

     

     

 

 

        


       



 

 

2 2 1 ( , )ZFS B B
 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 olsun, ∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için 𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  ≤ 𝑇𝐵2

 𝑥𝑗  ≤ 𝑇𝐵3
 𝑥𝑗   , 𝐼𝐵1

 𝑥𝑗  ≥ 𝐼𝐵2
 𝑥𝑗  ≥   

𝐼𝐵3
 𝑥𝑗  , 𝐹𝐵1

 𝑥𝑗  ≥ 𝐹𝐵2
 𝑥𝑗  ≥ 𝐹𝐵3

 𝑥𝑗   olur. Burada 𝑆𝑖(𝐵1 , 𝐵2) ≤ 𝑆𝑖(𝐵1 , 𝐵3) eĢitsizliğini 

ispatlayalım. 

Eğer  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗   ≥  𝐼𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐵3

 𝑥𝑗   ≥  𝐹𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐵3

 𝑥𝑗   . Buradan 

 𝑇𝐴 𝑥𝑗  − 𝑇𝐴 𝑥𝑗    olduğundan 

a) ∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için  𝐼𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐵2

 𝑥𝑗   ≤  𝐼𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗    ve  

∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için  𝐹𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐵2

 𝑥𝑗   ≤  𝐹𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗    

b) ∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için  𝐼𝐵2
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝐼𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐼𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗    ve 

 ∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için  𝐹𝐵2
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝐹𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝐹𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗    

Ayrıca ∀𝑥𝑗 ∈ 𝑋 için; 

c)  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗    ve  𝑇𝐵2
 𝑥𝑗  − 𝑇𝐵3

 𝑥𝑗   ≤  𝑇𝐵1
 𝑥𝑗  −

𝑇𝐵3
 𝑥𝑗    

(a), (b) ve (c) denklemlerini birleĢtirirsek; 

𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵2 ≤ 𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵3  ve 𝑆𝑖 𝐵2, 𝐵3 ≤ 𝑆𝑖 𝐵1, 𝐵3  

olduğu görülür. 

 

Örnek 3.1 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥10  evrensel küme olsun. 𝐾 =  𝑥1, 𝑥10 , 𝐿 =  𝑥1, 𝑥10  ve 

𝑀 =  𝑥3, 𝑥8  kümeleri 𝑋 in üç alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerine sırasıyla 

𝐵1, 𝐵2 ve 𝐵3 çok değerli neutrosophic kümeleri; 





1 1

10

, (0.1,0.2,0.4,0.5), (0.3,0.5,0.4,0.1), (0.2,0.4,0.6,0.8) ,

        , (0.2,0.3,0.6,0.7), (0.2,0.1,0.6, 0.9), (0.7,0.9,0.5,0.1)  

B x

x
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2 1

10

, (0.1,0.2,0.4,0.5), (0.3,0.5,0.4,0.1), (0.2,0.4,0.6,0.8) ,

        , (0.2,0.3,0.6,0.7), (0.2,0.1,0.6, 0.9), (0.7,0.9,0.5,0.1)

B x

x


 

ve 





3 3

8

, (0.2,0.3,0.8,0.6), (0.1,0.3,0.5,0.6), (0.4,0.2,0.9,0.1) ,

        , (0.6,0.5,0.4,0.1), (0.7,0.6,0.2,0.4), (0.1,0.9,0.7,0.2)

B x

x


 

Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeler için yeni benzerlik 

ölçümlerinden 𝑆𝑍𝐹2 yi kümeler üzerine uygulayalım; 

 
1 2 1 2 1 2

4 10

2 1 2

1 1

1 1
( , ) 1 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 1

4 9(10)

i i i i i i

ZF B j B j B j B j B j B j

i j

S B B x x x x x x     
 


        


   

 
1 3 1 3 1 3

4 10

2 1 3

1 1

1 1
( , ) 1 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) 0.725

4 9(10)

i i i i i i

ZF B j B j B j B j B j B j

i j

S B B x x x x x x     
 


        


   

𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri aynı olduğu için benzerlik ölçümü 1 çıktı. 𝐵1 ve 𝐵3 de ise farklı bir 

sonuç elde ettik. 

Örnek 3.2 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, … , 𝑥10  evrensel küme olsun. 𝐾 =  𝑥1, 𝑥3 , 𝐿 =  𝑥2, 𝑥10  ve 

𝑀 =  𝑥1, 𝑥4  kümeleri 𝑋 in üç alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerine sırasıyla 

𝐵1, 𝐵2 ve 𝐵3 çok değerli neutrosophic kümeleri; 





1 1

3

, (0.1,0.2,0.4,0.5), (0.3,0.5,0.4,0.1), (0.2,0.4,0.6,0.8) ,

        , (0.2,0.3,0.8,0.6), (0.1,0.3,0.5, 0.6), (0.4,0.2,0.9,0.1) ,

B x

x


 







2 2

10

3 1

4

, (0.2,0.5,0.4,0.7), (0.7,0.6,0.3,0.8), (0.5,0.4,0.6,0.7) ,

        , (0.2,0.3,0.6,0.7), (0.2,0.1,0.6, 0.9), (0.7,0.9,0.5,0.1)  ve

, (0.1,0.2,0.4,0.5), (0.3,0.5,0.4,0.1), (0.2,0.4,0.6,0.8) ,

        , (

B x

x

B x

x





0.3,0.5,0.6,0.2), (0.1,0.3,0.5,0.7), (0.2, 0.3,0.8,0.9)

 

Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeler için 𝑆𝑍𝐹1 yeni benzerlik 

ölçümünü hesaplayalım; 

𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri için; 

𝑆𝑍𝐹1 𝐵1, 𝐵2 =
1

4

  1 −
1

3(10)
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   +   1−𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −10
𝑗 =1

4
𝑖=1

                            1−𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗     +   1−𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −  1−𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗       = 0.802  

𝐵1 ve  𝐵3 kümeleri için; 
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𝑆𝑍𝐹1 𝐵1, 𝐵3 =
1

4

  1 −
1

3(10)
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝑇 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗   +   1−𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −10
𝑗 =1

4
𝑖=1

                             1−𝐼 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗     +   1−𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  −  1−𝐹 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗       = 0.654  

olarak hesaplanır.  

Ayrıca 𝑆𝑍𝐹2 yeni benzerlik ölçümünü de hesaplayalım; 

𝐵1 ve 𝐵2 kümeleri için; 

𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵2 =
1

4

  1 −
1

9(10)
   𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝛿𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +  𝛼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝛼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +10
𝑗 =1

4
𝑖=1

                             𝛽𝐵1

𝑖  𝑥𝑗 − 𝛽𝐵2

𝑖  𝑥𝑗    = 0.892  

olarak hesaplanır. 

𝐵1 ve  𝐵3 kümeleri için;  

𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵3 =
1

4

  1 −
1

9(10)
   𝛿𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛿 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗   +  𝛼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛼 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗   +10
𝑗 =1

4
𝑖=1

                            𝛽𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  − 𝛽 𝐵3

𝑖  𝑥𝑗     = 0.712  

olarak hesaplanır. 

Tanım 3.2 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑛  bir evrensel küme olsun. 𝐵1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  ,    

 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )   𝑥𝑗 ∈ 𝑋 ,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 , (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    ve 𝐵2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  ,    

 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 , (𝑗 = 1,2 , … , 𝑛)   kümeleri 𝑋 üzerinde iki çok değerli 

neutrosophic küme olsun.  Daha sonra 𝐵1 ve 𝐵2 arasındaki 𝑆𝐷1 𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen 

Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1 𝐵1, 𝐵2 =
1

𝑛
  

2 𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 

 

 
 

  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 
 

 
 

𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1                      (13) 

ile tanımlanır. Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 

𝑤𝑗 =  𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık 

vektörü tanımlarsak 𝐵1 ve 𝐵2 arasında 𝑆𝐷1
𝑤  𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen (13) eĢitliğinin daha 

ilerisi olan ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1
𝑤  𝐵1, 𝐵2 =   𝑤𝑗

2 𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 

 

 
 

  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 
 

 
 

𝑛
𝑗=1

𝑃
𝑖=1                    (14) 

Ģeklinde yazılır. 
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Önerme : 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra,

   1  ve i D j w   için 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen benzerlik ölçümleri 

aĢağıdaki özellikleri sağlamalıdır; 

i. 0 ≤ 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ≤ 1 

ii. 𝐵1 = 𝐵2   𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) = 0 

iii. 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) = 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵2, 𝐵1) 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵1, 𝐵3) ve 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵1, 𝐵3) 

Örnek 3.3 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, 𝑥4 , 𝑥5 evrensel küme olsun. 𝐾 =  𝑥1, 𝑥3  ve 𝐿 =  𝑥2, 𝑥5  

kümeleri 𝑋 in alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerinde sırasıyla 𝐵1 ve 𝐵2 çok 

değerli neutrosophic kümeleri; 

𝐵1 =  
 𝑥1,  0.1,0.2,0.4 ,  0.3,0.5,0.4 ,  0.2,0.4,0.6  ,
 𝑥3 ,  0.2,0.3,0.8 ,  0.1,0.3,0.5 ,  0.4,0.2,0.9  

  

ve 

𝐵2 =  
 𝑥2 ,  0.2,0.5,0.4 ,  0.7,0.6,0.3 ,  0.5,0.4,0.6  ,
 𝑥5,  0.2,0.3,0.6 ,  0.2,0.1,0.6 , (0.7,0.9,0.5) 

  

Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeler için Dice benzerlik ölçümünü 

uygulayalım; 

𝑆𝐷1 𝐵1, 𝐵2 =
1

5
  

2 𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 

 

 
 

  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 
 

 
 

= 0.78525
𝑗 =1

3
𝑖=1   

Varsayalım ki ağırlık vektörü 𝑤 =  0.2,0.1,0.25,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

5

1

1j

j

w




olsun. 

𝑆𝐷1
𝑤  𝐵1, 𝐵2 =   𝑤𝑗

2 𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 

 

 
 

  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 
 

 
 

5
𝑗=1

3
𝑖=1 = 0.6485  

Tanım 3.3 𝐵1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋 ,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,    (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)  

Ve 𝐵2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 , (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    

kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlı iki çok değerli neutrosophic kümeler 
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olsun. 𝐵1 ve 𝐵2 üzerine tanımlanan 𝑆𝐷2 𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen dice benzerlik ölçümü 

aĢağıdaki gibi tanımlanır. 

𝑆𝐷2 𝐵1, 𝐵2 =
2    𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑛

𝑗 =1
𝑃
𝑖=1  

    𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

+     𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

                       (15) 

Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 𝑤𝑗 =

 𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık vektörü 

tanımlarsak 𝐵1 ve 𝐵2 arasında 𝑆𝐷2
𝑤  𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen (3) eĢitliğinin daha ilerisi olan 

ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

2   𝑤𝑗 𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1  

  𝑤𝑗  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑚
𝑖=1

+   𝑤𝑗  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑚
𝑖=1

                   (16) 

Ģeklindedir. 

Önerme : 𝐵1 ve 𝐵2 iki çok değerli neutrosophic küme olsun. Daha sonra,
 

   2  ve i D j w   için 𝐵1 ve 𝐵2 nin 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ile gösterilen benzerlik ölçümleri 

aĢağıdaki özellikleri sağlamalıdır; 

i. 0 ≤ 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ≤ 1 

ii. 𝐵1 = 𝐵2  
  𝐷𝑖

𝑗
(𝐵1, 𝐵2) = 0 

iii. 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) = 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵2, 𝐵1) 

iv. 𝐵1 𝐵2 𝐵3 sonra 𝐷𝑖
𝑗
(𝐵1, 𝐵2) ≤ 𝐷𝑖(𝐵1, 𝐵3) ve 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵2, 𝐵3) ≤ 𝐷𝑖

𝑗
(𝐵1, 𝐵3) 

Örnek 3.4 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, … , 𝑥6  evrensel küme olsun. 𝐾 =  𝑥1, 𝑥3 , 𝐿 =  𝑥2, 𝑥6  ve 

𝑀 =  𝑥1, 𝑥4  kümeleri 𝑋 inalt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerinde sırasıyla 𝐵1 

ve 𝐵2 çok değerli neutrosophic kümeleri; 





1 1

3

, (0.1,0.2,0.4,0.5), (0.3,0.5,0.4,0.1), (0.2,0.4,0.6,0.8) ,

        , (0.2,0.3,0.8,0.6), (0.1,0.3,0.5, 0.6), (0.4,0.2,0.9,0.1) ,

B x

x



 



2 2

6

, (0.2,0.5,0.4,0.7), (0.7,0.6,0.3,0.8), (0.5,0.4,0.6,0.7) ,

        , (0.2,0.3,0.6,0.7), (0.2,0.1,0.6,0.9), (0.7,0.9,0.5,0.1)  

B x

x
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Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeler için Dice benzerlik ölçümünü 

uygulayalım; 

𝑆𝐷2 𝐵1, 𝐵2 =
2    𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 6

𝑗 =1
4
𝑖=1  

    𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 6
𝑗 =1

4
𝑖=1

+     𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 6
𝑗 =1

4
𝑖=1

= 0.5245  

Varsayalım ki ağırlık vektörü 𝑤 =  0.2,0.1,0.05,0.2,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

6

1

1j

j

w



 

olsun. 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

2   𝑤𝑗
2 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 6

𝑗 =1
4
𝑖=1  

  𝑤𝑗
2  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 6
𝑗 =1

4
𝑖=1

+   𝑤𝑗
2  𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 6
𝑗 =1

4
𝑖=1

= 0.5234  

olarak hesaplanır. 

Tanım 3.4 𝐵1 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵1

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋 ,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 ,   (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)   

ve 𝐵2 =   𝑥𝑗 , 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  , 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )  𝑥𝑗 ∈ 𝑋,  𝑖 = 1,2, … , 𝑃 , (𝑗 = 1,2, … , 𝑛)    

kümeleri 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, … , 𝑥𝑛  üzerinde tanımlanan iki çok değerli neutrosophic kümeler 

olsun. 𝐵1 ve 𝐵2 için 𝑆𝐷1
𝐺  ve 𝑆𝐷2

𝐺  ile gösterilen genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

1

𝑛
  

𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )

𝜆  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+(1−𝜆)  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

𝑛
𝑗 =1

𝑚
𝑖=1                        (17) 

Ģeklinde tanımlanır. Ayrıca bu benzerlik ölçümünün farklı bir formu; 

𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

   𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗 =1

𝑚
𝑖=1

𝜆     𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗=1

𝑚
𝑖=1

+(1−𝜆)     𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑚
𝑖=1

                             (18) 

Ģeklinde tanımlanır. Burada 0 ≤ 𝜆 ≤ 1 pozitif parametredir. 

Daha sonra bazı özel 𝜆 parametreleri için genelleĢtirilmiĢ dice benzerlik ölçümü 

hesaplanır. 
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Eğer 𝜆 = 0.5 kabul edilirse  17  ve  18  genelleĢtirilmiĢ Dice Benzerlik ölçümü 

sırasıyla  1  ve  3  Dice benzerlik ölçümüne indirgenir. Eğer 𝜆 = 0 ve 𝜆 = 1 ise bu iki 

genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü sırasıyla aĢağıdaki Ģekillere dönüĢür. 

 

𝜆 = 0 için 𝑆𝐷1
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

1

𝑛
  

𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  

  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

𝑛
𝑗=1

𝑃
𝑖=1          (19) 

𝜆 = 1 için 𝑆𝐷1
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

1

𝑛
  

𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )

  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

𝑛
𝑗=1

𝑃
𝑖=1          (20) 

𝜆 = 0 için 𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

   𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

    𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

              (21) 

𝜆 = 1 için 𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

   𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

    𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

             (22) 

Bazı durumlarda 𝑥𝑗 ∈ 𝑋 elamanlarının önemleri farklıdır. Bu yüzden 𝑤𝑗 =

 𝑤1, 𝑤2, … , 𝑤𝑛 𝑇(𝑗 = 1,2, … , 𝑛), 𝑤𝑗 ≥ 0 ve  𝑤𝑗 = 1𝑛
𝑗 =1  Ģeklinde bir ağırlık vektörü 

tanımlarsak 𝐵1 ve 𝐵2 arasında 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2   ve 𝑆𝐷2

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2  ile gösterilen (14) ve (16) 

eĢitliklerinin daha ilerisi olan geniĢletilmiĢ ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü; 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =   𝑤𝑗

𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )

𝜆  𝑇𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

+(1−𝜆)  𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 

𝑛
𝑗=1

𝑃
𝑖=1                     (23) 

Ģeklinde yazılır. Ayrıca bu benzerlik ölçümünün farklı bir formu; 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

  𝑤𝑗
2 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 𝑛

𝑗 =1
𝑃
𝑖=1

𝜆   𝑤𝑗
2  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗=1

𝑃
𝑖=1

+(1−𝜆)   𝑤𝑗
2  𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 𝑛
𝑗 =1

𝑃
𝑖=1

                      (24) 

Ģeklinde yazılır. 

Örnek 3.5 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, … , 𝑥7  evrensel küme olsun. 𝐾 =  𝑥2 , 𝑥5 , 𝐿 =  𝑥1, 𝑥7  ve 

kümeleri 𝑋 in iki alt kümeleri olmak üzere, bu kümeler üzerinde sırasıyla 𝐵1 ve 𝐵2 çok 

değerli neutrosophic kümeleri; 
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1 2

5

2 1

7

, (0.2,0.5,0.7,0.6), (0.1,0.3,0.8,0.6), (0.3,0.7,0.,0.9) ,

        , (0.3,0.8,0.1,0.5), (0.2,0.7,0.6,0.1), (0.3,0.5,0.1,0.8) ,

, (0.3,0.1,0.2,0.6), (0.4,0.8,0.1,0.7), (0.5,0.3,0.7,0.9) ,

        , (0.7,

B x

x

B x

x





0.4,0.5,0.8), (0.4,0.8,0.3,0.6), (0.6,0.4,0.7,0.3)  

 

Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeler için genelleĢtirilmiĢ Dice 

benzerlik ölçümünü verilen bazı 𝜆  değerleri için uygulayalım; 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

1

7
  

𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )

𝜆   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

 

+(1 − 𝜆)   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

 

7

𝑗 =1

4

𝑖=1

 

benzerlik ölçümü için; 

𝜆 = 0 için 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.8895, 𝜆 = 0.2 için 𝑆𝐷1

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9157, 𝜆 = 0.5 için 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9612, 𝜆 = 0.7 için 𝑆𝐷1

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9966, 𝜆 = 1 için 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

0.9595 olarak hesaplanır. 

𝐺𝑆𝑉𝑁𝑁2 𝐵1, 𝐵2 =
   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 ) 7
𝑗 =1

4
𝑖=1

𝜆     𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

 7
𝑗 =1

4
𝑖=1

+(1 − 𝜆)     𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

 7
𝑗=1

4
𝑖=1

 

benzerlik ölçümü için; 

𝜆 = 0 için 𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 = 0.8908, 𝜆 = 0.2 için 𝑆𝐷2

𝐺  𝐵1, 𝐵2 = 0.9325, 𝜆 = 0.5 için 

𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 = 0.9605, 𝜆 = 0.7 için 𝑆𝐷2

𝐺  𝐵1, 𝐵2 = 0.9915, 𝜆 = 1 için 𝑆𝐷2
𝐺  𝐵1, 𝐵2 =

0.9319 olarak hesaplanır. 

Ayrıca ağırlık vektörü 𝑤 =  0.2,0.1,0.05,0.1,0.1,0.25,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

7

1

1j

j

w




olarak alırsak. 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =   𝑤𝑗

𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗  + 𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  . 𝐹𝐵2

𝑖 (𝑥𝑗 )

𝜆   𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

 

+(1 − 𝜆)   𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐼𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+  𝐹𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

 

7

𝑗 =1

4

𝑖=1

 

benzerlik ölçümünde bazı 𝜆 değerleri için; 
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𝜆 = 0 için 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.8908, 𝜆 = 0.2 için 𝑆𝐷1

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9175, 𝜆 = 0.5 için 

𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9605, 𝜆 = 0.7 için 𝑆𝐷1

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9915, 𝜆 = 1 için 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

0.8919 olarak hesaplanır. 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

  𝑤𝑗
2 𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝑇𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐼𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗  +𝐹𝐵1

𝑖  𝑥𝑗  .𝐹𝐵2
𝑖 (𝑥𝑗 ) 7

𝑗 =1
4
𝑖=1

𝜆   𝑤𝑗
2  𝑇𝐵1

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵1
𝑖  𝑥𝑗   

2

 7
𝑗=1

4
𝑖=1

+(1−𝜆)   𝑤𝑗
2  𝑇𝐵2

𝑖  𝑥𝑗   
2

+ 𝐼𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

+ 𝐹𝐵2
𝑖  𝑥𝑗   

2

 7
𝑗 =1

4
𝑖=1

  

benzerlik ölçümünde bazı 𝜆 değerleri için; 

𝜆 = 0 için 𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.8765, 𝜆 = 0.2 için 𝑆𝐷2

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9425, 𝜆 = 0.5 için 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9405, 𝜆 = 0.7 için 𝑆𝐷2

𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 = 0.9735, 𝜆 = 1 için 𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐵1, 𝐵2 =

0.9615 olarak hesaplanır. 
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4. UYGULAMALAR 

Bu bölümde, belli semptomlara bağlı hastalık teĢhisini belirleme problemleri genel 

olarak belirsiz, kararsız ve tanımlanamayan veriler içerdiğinden, Rajarajeswari ve Uma 

[27-28]  den esinlenerek verilen 𝑆𝑍𝐹1, 𝑆𝑍𝐹2, 𝑆𝐷1, 𝑆𝐷1
𝑤 ,  𝑆𝐷2, 𝑆𝐷2

𝑤 , 𝑆𝐷1
𝐺 ,  𝑆𝐷2

𝐺 , 𝑆𝐷1
𝐺𝑤  ve 𝑆𝐷2

𝐺𝑤  

benzerlik ölçümlerinin bir tıbbi teĢhiste uygulaması verildi. Ġleri sürülen benzerlik 

ölçümleri, semptomlara bağlı olarak bazı hastaların hastalık verilerini ve hastalığın 

verilerini iliĢkilendirerek hastalık teĢhisinde bulunmak için kullanacağız. 

 

Örnek 4.1 Kabul edelim ki 𝑃 =  𝑃1, 𝑃2, 𝑃3 , 𝑃4  hastaların kümesi, 

D =  D1(Tansiyon), D2(Bronşit), D3(Romatizma), D4(Şeker hastalığı)  hastalıkların 

kümesi ve S =  S1 Terleme , S2(Kalp ağrısı), S3(Hırıltılı solunum), S4(Kemik ağrısı),  

 S5(Acıkma hissi)  semptomların kümesi olsun. Gün içinde üç farklı zaman aralığında 

alınan sonuçlara göre hastalar ile semptomlar arasındaki karakteristik değerler bir hekim 

tarafından Tablo 4.1 ile verilsin. 

 

Tablo 4.1. A: Hasta ve Semptomları arasındaki durumlar 

A 𝑆1 𝑇𝑒𝑟𝑙𝑒𝑚𝑒  𝑆2 𝐾𝑎𝑙𝑝𝑎ğ𝑟ı𝑠ı  𝑆3 𝐻ı𝑟ı𝑙𝑡ı𝑙ı 𝑠𝑜𝑙𝑢𝑛𝑢𝑚  𝑆4 𝐾𝑒𝑚𝑖𝑘𝑎ğ𝑟ı𝑠ı  𝑆5 𝐴𝑐ı𝑘𝑚𝑎ℎ𝑖𝑠𝑠𝑖  

 

𝑃1 

 0.8,0.6,0.5  

 0.3,0.2,0.1  

 0.4,0.2,0.1  

 0.5,0.4,0.3  

 0.4,0.4,0.3  

 0.6,0.3,0.4  

 0.2,0.1,0.0  

 0.3,0.2,0.2  

(0.8,0.7,0.7) 

 0.7,0.6,0.5  

 0.3,0.2,0.1  

(0.4,0.3,0.2) 

 0.4,0.3,0.2  

 0.6,0.5,0.5  

(0.6,0.4,0.4) 

𝑃2 

 0.5,0.4,0.3  

 0.3,0.3,0.2  

 0.5,0.4,0.4  

 0.9,0.8,0.7  

 0.2,0.1,0.1  

 0.2,0.1,0.0  

 0.6,0.5,0.4  

 0.3,0.2,0.2  

(0.4,0.3,0.3) 

 0.6,0.4,0.3  

 0.3,0.1,0.1  

(0.7,0.7,0.3) 

 0.8,0.7,0.5  

 0.4,0.3,0.1  

(0.3,0.2,0.1) 

𝑃3  0.2,0.1,0.1  
 0.3,0.2,0.2  

 0.8,0.7,0.6  

 0.3,0.2,0.2  
 0.4,0.2,0.2  

 0.7,0.6,0.5  

 0.8,0.8,0.7  
 0.2,0.2,0.2  

(0.1,0.1,0.0) 

 0.3,0.2,0.2  
 0.3,0.3,0.3  

(0.7,0.6,0.6) 

 0.4,0.4,0.3  
 0.4,0.3,0.2  

(0.7,0.7,0.5) 

𝑃4  0.5,0.4,0.4  

 0.3,0.2,0.2  
 0.4,0.4,0.3  

 0.4,0.3,0.1  

 0.4,0.3,0.2  
 0.7,0.5,0.3  

 0.7,0.1,0.0  

 0.4,0.3,0.3  

(0.7,0.7,0.6) 

 0.6,0.5,0.3  

 0.6,0.2,0.1  

(0.6,0.4,0.3) 

 0.5,0.1,0.1  

 0.3,0.3,0.2  

(0.6,0.5,0.4) 

Not: Gün içinde 8:00,12:00 ve 16:00 saatlerinde alınan sonuçlara göre hesaplanmıĢtır. 

Daha sonra, hastalık ile semptomlar arasındaki iliĢki Tablo 4.2 ile verilsin. 

 

Tablo 4.2. B: Hastalık ile Semptomları Arasındaki Durumlar 

 B 𝑇𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛 𝐵𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡 𝑅𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎 Ş𝑒𝑘𝑒𝑟 ℎ𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı 

𝑇𝑒𝑟𝑙𝑒𝑚𝑒  0.8,0.1,0.1   0.2,0.7,0.1   0.5,0.3,0.2   0.1,0.7,0.2  

𝐾𝑎𝑙𝑝 𝑎ğ𝑟ı𝑠ı  0.2,0.7,0.1   0.9,0.0,0.1   0.6,0.3,0.1   0.3,0.6,0.1  

𝐻ı𝑟ı𝑙𝑡ı𝑙ı 𝑠𝑜𝑙𝑢𝑛𝑢𝑚  0.3,0.5,0.2   0.7,0.2,0.1   0.2,0.7,0.1   0.8,0.1,0.1  
𝐾𝑒𝑚𝑖𝑘 𝑎ğ𝑟ı𝑠ı  0.5,0.3,0.2   0.6,0.3,0.1   0.3,0.5,0.2   0.1,0.8,0.1  
𝐴𝑐ı𝑘𝑚𝑎 ℎ𝑖𝑠𝑠𝑖  0.5,0.4,0.1   0.7,0.2,0.1   0.4,0.4,0.2   0.1,0.8,0.1  
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Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝑍𝐹1 benzerlik ölçümü ile Tablo 3.3 elde 

edildi. 

 

Tablo 4.3. A ve B ÇDNK için 𝑆𝑍𝐹1 Benzerlik Ölçümleri 

 

Burada açık olarak uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre 𝑃1 bronĢit, 𝑃2 

tansiyon, 𝑃3 romatizma, 𝑃4 Ģeker hastası olduğu görülür. 

 

Örnek 4.2: Örnek 4.1 deki problemi 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümü uygulayarak çözelim. 

Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝑍𝐹2  benzerlik ölçümü ile Tablo 4.4 

deki sonuçlar elde edildi. 

 

Tablo 4.4. A ve B ÇDNK için 𝑆𝑍𝐹2 Benzerlik Ölçümleri 

𝑆𝑍𝐹2 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.7265 0.7712 0.6542 0.7665 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷3 

𝑃2 0.8852 0.8632 0.6456 0.8785 𝐷1 > 𝐷4 > 𝐷2>𝐷3 

𝑃3 0.8025 0.7465 0.8554 0.8415 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃4 0.7995 0.7887 0.6333 0.8787 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷3 

 

Burada açık olarak uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre P1 bronĢit, P2tansiyon,  

P3 romatizma, P4 Ģeker hastası olduğu görülür. 

 

Örnek 4.3 Örnek 4.1 deki problemi 𝑆𝐷1  Dice benzerlik ölçümü ile tekrar çözelim.  

Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝐷1 benzerlik ölçümü uygulayarak Tablo 

4.5 deki değerler aĢağıdaki gibi elde edildi. 

 

𝑆𝑍𝐹1 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.6545 0.8364 0.6865 0.7654 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃2 
0.7898 0.7015 0.6346 0.6987 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷4>𝐷3 

𝑃3 
0.6315 0.6625 0.8512 0.7465 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃4 0.8558 0.6978 0.7012 0.8644 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷3>𝐷2 
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Tablo 4.5. A ve B ÇDNK için 𝑆𝐷1 Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.7865 0.8642 0.7769 0.8165 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷3 

𝑃2 0.7921 0.8754 0.7635 0.8963 𝐷4 > 𝐷2 > 𝐷1>𝐷3 

𝑃3 0.8545 0.8864 0.8987 0.8765 𝐷3 > 𝐷2 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃4 0.8864 0.8804 0.7965 0.9036 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷3 

Uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre P1 bronĢit, P2 Ģeker hastası, P3 

romatizma, P4 Ģeker hastası olduğu görülür. 

 

Örnek 4.4 Örnek 4.1 deki problemi 𝑆𝐷1
𝑤   ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü ile tekrar 

çözelim. Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝐷1
𝑤  benzerlik ölçümü 

uygulayarak Tablo 4.6 daki değerler aĢağıdaki gibi elde edildi. 

𝑆𝐷1
𝑤  benzerlik ölçümünü uygulamak için nesnelerin ağırlık vektörünü 𝑤 =

 0.3,0.1,0.4,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

4

1

1j

j

w


   olarak alalım. 

 

Tablo 4.6. A ve B ÇDNK için 𝑆𝐷1
𝑤  Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1
𝑤  𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.9035 0.9726 0.9790 0.9867 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃2 0.9306 0.9833 0.9831 0.9774 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9900 0.9901 0.9637 𝐷3 > 𝐷2 > 𝐷1>𝐷3 

𝑃4 0.9954 0.9945 0.9925 0.9764 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷3>𝐷4 

Uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre P1 Ģeker hastası, P2 bronĢit, P3 

romatizma, P4 tansiyon olduğu görülür. 

 

Örnek 4.5 Örnek 4.1 deki problemi 𝑆𝐷2  Dice benzerlik ölçümü ile tekrar çözelim. 

Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝐷2 benzerlik ölçümü uygulayarak Tablo 

4.7 deki değerler aĢağıdaki gibi elde edildi. 
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Tablo 4.7. A ve B ÇDNK için 𝑆𝐷2 Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.6863 0.7654 0.6954 0.7015 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃2 0.5821 0.5694 0.5652 0.5904 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷3 

𝑃3 0.8545 0.8264 0.8987 0.8165 𝐷3 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷4 

𝑃4 0.8864 0.8804 0.7965 0.9036 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷3 

Uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre P1 bronĢit, P2 Ģeker hastası, P3 

romatizma, P4 Ģeker hastası olduğu görülür. 

 

Örnek 4.6 Örnek 4.1 deki problemi 𝑆𝐷2
𝑤   ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü ile tekrar 

çözelim. Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝐷2
𝑤  benzerlik ölçümü 

uygulayarak Tablo 4.8 deki değerler aĢağıdaki gibi elde edildi. 

𝑆𝐷2
𝑤  benzerlik ölçümünü uygulamak için nesnelerin ağırlık vektörü 

𝑤 =  0.3,0.1,0.4,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

4

1

1j

j

w



 

 olarak alalım. 

 

Tablo 4.8. A ve B ÇDNK için 𝑆𝐷2
𝑤  Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2
𝑤  𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

𝑃1 0.9465 0.9345 0.9860 0.9579 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃2 0.9316 0.9878 0.9741 0.9772 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9800 0.9801 0.9972 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9965 0.9764 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷4 

Uygulanan benzerlik ölçümü sonuçlarına göre P1 romatizma, P2 bronĢit, P3 Ģeker 

hastası, P4 tansiyon hastası olduğu görülür. 

 

Sonuç olarak, Örnek 4.1’i 𝑆𝑍𝐹1 𝑆𝑍𝐹2, 𝑆𝐷1, 𝑆𝐷1
𝑤 , 𝑆𝐷2, 𝑆𝐷2

𝑤  benzerlik ölçümleri kullanarak 

elde edilen sonuçlar Tablo 4.9 ile verildi. 

 

Tablo 4.9. Benzerlik Ölçümleri Arasındaki ĠliĢki 

 𝑆𝑍𝐹1 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝑆𝑍𝐹2 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝑆𝐷1 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝑆𝐷1
𝑤  𝑃𝑗, 𝐷𝑗  𝑆𝐷2 𝑃𝑗 , 𝐷𝑗   𝑆𝐷2

𝑤  𝑃𝑗, 𝐷𝑗  

𝑃1 0.8364 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

0.7712 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

0.8642 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

0.9867 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.7654 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

0.9860 

 𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎  
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𝑃2 0.7898 

(𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛) 

0.8852 

(𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛) 

0.8963 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9833 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

0.5904 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9878 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝑃3 0.8512 

 𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎  

0.8554 

 𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎  

0.8987 

 𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎  

0.9901 

 𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎  

0.8987 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9972 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

𝑃4 0.8644 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.8787 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9036 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9954 

(𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛) 

0.9036 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡. ) 

0.9954 

(𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛) 

 

Örnek 4.7 Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 de verilen değerler için 𝑆𝐷1
𝐺  ile gösterilen 

genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümünün bazı 𝜆 parametreleri için uygulaması 

aĢağıdaki Tablo 4.10 da verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.10. A ve B ÇDNKiçin 𝑆𝐷1
𝐺  Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷1
𝐺  𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 

Sıralama sırası 

 

 

𝜆 = 0 

𝑃1 0.9645 0.9635 0.9705 0.9625 𝐷3 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷4 

𝑃2 0.9715 0.9795 0.9735 0.9765 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9843 0.9801 0.9800 0.9837 𝐷1 > 𝐷4 > 𝐷2>𝐷3 

𝑃4 0.9854 0.9825 0.9845 0.9775 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷4 

 

 

𝜆 = 0.2 

𝑃1 0.9465 0.9335 0.9460 0.9579 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷3>𝐷2 

𝑃2 0.9315 0.9278 0.9241 0.9272 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷4>𝐷3 

𝑃3 0.9553 0.9500 0.9601 0.9772 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9964 0.9864 𝐷3 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷4 

 

 

𝜆 = 0.5 

𝑃1 0.9035 0.9726 0.9790 0.9867 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃2 0.9306 0.9833 0.9831 0.9774 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9900 0.9901 0.9637 𝐷3 > 𝐷2 > 𝐷1>𝐷3 

𝑃4 0.9954 0.9945 0.9925 0.9764 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷3>𝐷4 

 

 

𝜆 = 0.7 

𝑃1 0.9435 0.9726 0.9690 0.9495 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃2 0.9306 0.9395 0.9333 0.9415 𝐷4 > 𝐷2 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9643 0.9601 0.9600 0.9767 𝐷4 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷3 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9945 0.9774 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷4 

 

 

𝜆 = 1 

𝑃1 0.9035 0.9726 0.9790 0.9209 𝐷3 > 𝐷2 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃2 0.9306 0.9795 0.9633 0.9645 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9901 0.9900 0.9847 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9725 0.9765 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷4>𝐷3 

𝜆 = 0 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü (19) 

denklemine indirgenir. Ayrıca 𝑃1 hastasının romatizma, 𝑃2 hastasının bronĢit, 𝑃3 

hastasının tansiyon, 𝑃4 hastasının tansiyon hastası olduğu görülür. 

 



50 

 

𝜆 = 0.5 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü Dice 

benzerlik ölçümüne indirgenir. Bu durumda 𝑆𝐷1 benzerlik ölçümünde elde ettiğimiz 

sonuçlar ortaya çıkabilir. Yani P1 Ģeker hastası, P2 bronĢit, P3 romatizma, P4 tansiyon 

hastası olduğu görülür.  

𝜆 = 1 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümü (20) 

denklemine indirgenir. Ayrıca 𝑃1 hastasının romatizma, 𝑃2 hastasının bronĢit, 𝑃3 

hastasının bronĢit, 𝑃4 hastasının tansiyon hastası olduğu görülür. 

 

Bu nedenle farklı 𝜆 parametrilerine göre farklı ölçümler ve farklı sıralamalar ortaya 

çıkabilir. Böylece önerilen karar verme metodunda, karar vericinin tercihi veya 

gereksinimleri doğrultusunda farklı 𝜆 parametreleri göre sıralamalar elde edilebilir. 

Buradan açıkça görülür ki önelerilen benzerlik ölçümleri daha genel ve esnektir. 

 

Örnek 4.8 Tablo 4.1 ve Tablo 4.2 da verilen değerler için 𝑆𝐷2
𝐺𝑤  ile gösterilen 

genelleĢtirilmiĢ Dice benzerlik ölçümünün bazı 𝜆 parametreleri için uygulaması 

aĢağıdaki Tablo 4.10 de verilmiĢtir. 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  benzerlik ölçümünü uygulamak için nesnelerin ağırlık vektörünü  𝑤 =

 0.3,0.1,0.4,0.2 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

4

1

1j

j

w



 

 olarak alalım. 

 

Tablo 4.10. A ve B ÇDNK için 𝑆𝐷2
𝐺𝑤  Benzerlik ölçümü 

𝑆𝐷2
𝐺𝑤  𝐷1 

 𝑡𝑎𝑛𝑠𝑖𝑦𝑜𝑛  

𝐷2 

 𝑏𝑟𝑜𝑛ş𝑖𝑡  

𝐷3 

(𝑟𝑜𝑚𝑎𝑡𝑖𝑧𝑚𝑎) 

𝐷4 

(ş𝑒𝑘𝑒𝑟 𝐻𝑎𝑠𝑡𝑎𝑙ığı) 

 
Sıralama sırası 

 

 

𝜆 = 0 

𝑃1 0.9035 0.9726 0.9790 0.9909 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃2 0.9306 0.9795 0.9833 0.9011 𝐷3 > 𝐷2 > 𝐷1>𝐷4 

𝑃3 0.9743 0.9901 0.9900 0.9867 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷1 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9945 0.9774 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷4 

 

 

𝜆 = 0.2 

𝑃1 0.9465 0.9345 0.9860 0.9579 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃2 0.9316 0.9878 0.9741 0.9772 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9800 0.9801 0.9972 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9965 0.9764 𝐷3 > 𝐷1 > 𝐷2>𝐷4 

 

 

𝜆 = 0.5 

𝑃1 0.9465 0.9345 0.9860 0.9579 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃2 0.9316 0.9878 0.9741 0.9772 𝐷2 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷1 

𝑃3 0.9743 0.9800 0.9801 0.9972 𝐷4 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷1 

𝑃4 0.9954 0.9925 0.9965 0.9764 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷2>𝐷4 
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𝜆 = 0.7 

𝑃1 0.8975 0.9004 0.8764 0.8894 𝐷2 > 𝐷1 > 𝐷4>𝐷3 

𝑃2 0.9125 0.9324 0.9215 0.8934 𝐷2 > 𝐷3 > 𝐷1>𝐷4 

𝑃3 0.9465 0.9365 0.9314 0.9245 𝐷1 > 𝐷2 > 𝐷3>𝐷4 

𝑃4 0.9864 0.9874 0.9648 0.9987 𝐷4 > 𝐷2 > 𝐷1>𝐷3 

 

 

𝜆 = 1 

𝑃1 0.9954 0.9725 0.9785 0.9801 𝐷1 > 𝐷4 > 𝐷3>𝐷2 

𝑃2 0.9896 0.9795 0.9875 0.9845 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷2 

𝑃3 0.9900 0.9895 0.9915 0.9905 𝐷3 > 𝐷4 > 𝐷1>𝐷2 

𝑃4 0.9864 0.9765 0.9845 0.9775 𝐷1 > 𝐷3 > 𝐷4>𝐷2 

 

𝜆 = 0 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü 

ağırlıklı yansıma ölçümüne indirgenir. Ayrıca 𝑃1 hastasının Ģeker hastası, 𝑃2 hastasının 

romatizma, 𝑃3 hastasının bronĢit, 𝑃4 hastasının tansiyon hastası olduğu görülür. 

 

𝜆 = 0.5 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ ağırlıklı Dice benzerlik 

ölçümü ağırlıklı Dice benzerlik ölçümüne indirgenir. Bu durumda 𝑆𝐷2
𝑤  (16) benzerlik 

ölçümünde elde ettiğimiz sonuçlar ortaya çıkabilir. P1 romatizma, P2 bronĢit, P3 Ģeker 

hastası, P4 tansiyon hastası olduğu görülür. 

 

𝜆 = 1 olduğu zaman 𝑃𝑗  ve 𝐷𝑗  arasındaki genelleĢtirilmiĢ ağırlıklı Dice benzerlik ölçümü 

ağırlıklı yansıma ölçümüne indirgenir. Ayrıca 𝑃1 hastasının tansiyon, 𝑃2 hastasının 

tansiyon, 𝑃3 hastasının tansiyon, 𝑃4 hastasının romatizma hastası olduğu görülür. 

Bu nedenle farklı 𝜆 parametrilerine göre farklı ölçümler ve farklı sıralamalar ortaya 

çıkabilir. Böylece önerilen karar verme metodunda, karar vericinin tercihi veya 

gereksinimleri doğrultusunda farklı 𝜆 parametreleri göre sıralamalar elde edilebilir. 

 

Örnek 4.9 (Hasta KarĢılaĢtırma) 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, … , 𝑥10  evrensel küme ve 𝑋’in 

sırasıyla 𝐴 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3 , 𝑥4, 𝑥5 , 𝐵 =  𝑥2, 𝑥5, 𝑥7 , 𝑥8, 𝑥9  ve  𝐶 =  𝑥6, 𝑥7 , 𝑥8, 𝑥9, 𝑥10  alt 

kümeleri için 1. Hasta(I), 2. Hasta(II) ve 3. Hasta(III) için neutrosophic çoklu ortamda 

bilgileri aĢağıdaki gibi verilsin. 

 1

2

3

4

, (0.6,0.4,0.3,0.5), (0.5,0.5,0.4,0.6), (0.6,0.4,0.7,0.3) ,

       , (0.5,0.3,0.4,0.6), (0.4,0.5,0.6,0.3), (0.2,0.6,0.4,0.7) ,

       , (0.5,0.2,0.3,0.7), (0.4,0.4,0.5,0.2), (0.7,0.6,0.2,0.5) ,

       , (0.

I x

x

x

x



5

3,0.2,0.1,0.6), (0.3,0.2,0.4,0.5), (0.1,0.6,0.9,0.7) ,

       , (0.2,0.1,0.3,0.7), (0.2,0.2,0.3,0.4), (0.3,0.3,0.4,0.7)x
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 2

5

7

8

, (0.5,0.3,0.4,0.6), (0.4,0.5,0.6,0.3), (0.2,0.6,0.4,0.7) ,

        , (0.2,0.1,0.3,0.7), (0.2,0.2,0.3,0.4), (0.3,0.3,0.4,0.7) ,

        , (0.7,0.3,0.6,0.8), (0.4,0.2,0.3,0.5), (0.1,0.5,0.4,0.8) ,

        

II x

x

x

x



9

, (0.4,0.5,0.6,0.2), (0.3,0.3,0.2,0.5), (0.3,0.6,0.5,0.2) ,

        , (0.2,0.7,0.1,0.4), (0.2,0.7,0.1,0.4), (0.1,0.8,0.3,0.9)x

 

ve  

 6

7

8

, (0.8,0.1,0.3,0.7), (0.4,0.6,0.2,0.5), (0.7,0.9,0.5,0.4) ,

         , (0.7,0.3,0.6,0.8), (0.4,0.2,0.3,0.5), (0.1,0.5,0.4,0.8) ,

         , (0.4,0.5,0.6,0.2), (0.3,0.3,0.2,0.5), (0.3,0.6,0.5,0.2) ,

       

III x

x

x




9

10

  , (0.2,0.7,0.1,0.4), (0.2,0.7,0.1,0.4), (0.1,0.8,0.3,0.9) ,

         , (0.2,0.6,0.3,0.8), (0.1,0.6,0.5,0.3), (0.5,0.3,0.8,0.9)

x

x
 

Daha sonra bu hastalar için; 

1. 𝑆𝑍𝐹1 𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝑍𝐹1 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla, 𝑆𝑍𝐹1 𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.746, 

𝑆𝑍𝐹1 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.7025 olarak hesaplanır. Buradan I ve III arasındaki benzerlik ölçümü 

daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde yorumlayabiliriz. 

 

2. 𝑆𝑍𝐹2 𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝑍𝐹2 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla, 𝑆𝑍𝐹2 𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.832,  

𝑆𝑍𝐹2 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.8564 olarak hesaplanır. Buradan II ve III arasındaki benzerlik ölçümü 

daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde yorumlayabiliriz. 

 

3. 𝑆𝐷1 𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝐷1 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla 𝑆𝐷1 𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.8582,

𝑆𝐷1 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.8364 olarak hesaplanır. Buradan I ve III arasındaki benzerlik ölçümü 

daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde yorumlayabiliriz. 

 

4. 𝑆𝐷1
𝑤  𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝐷1

𝑤  𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla, ağırlık vektörü 𝑤 =

 0.2,0.1,0.05,0,0.2,0.25,0,0.05,0.05,0.1 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

10

1

1j

j

w



 

olmak üzere.  

𝑆𝐷1
𝑤  𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.9324, 𝑆𝐷1

𝑤  𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.9754 olarak hesaplanır. Buradan II ve III 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 
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5. 𝑆𝐷2 𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝐷2 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla, 𝑆𝐷2 𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.9667,

𝑆𝐷2 𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.9448 olarak hesaplanır. Buradan I ve III arasındaki benzerlik  

ölçümü daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde yorumlayabiliriz. 

 

6. 𝑆𝐷2
𝑤  𝐼, 𝐼𝐼𝐼   ve 𝑆𝐷2

𝑤  𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼   benzerlik ölçümü sırasıyla, ağırlık vektörü  

𝑤 =  0.2,0.1,0.05,0,0.2,0.25,0,0.05,0.05,0.1 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

10

1

1j

j

w



 

olmak 

üzere. 𝑆𝐷2
𝑤  𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.9017, 𝑆𝐷2

𝑤  𝐼𝐼, 𝐼𝐼𝐼 = 0.8967 olarak hesaplanır. Buradan I ve III 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük olduğu için aynı hastalığa sahiptirler Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

 

Örnek 4.10 (Hasta KarĢılaĢtırma) 𝑋 =  𝑥1, 𝑥2, 𝑥3, … , 𝑥10  evrensel küme ve 𝑋’ in 

sırasıyla  𝐾 =  𝑥1, 𝑥2 ; 𝐿 =  𝑥3, 𝑥4  ve 𝑀 =  𝑥1, 𝑥4  alt kümeleri üzerine sırasıyla 

𝐵1, 𝐵2, 𝐵3 ve 𝐵4 çok değerli neutrosophic kümeleri; 

 

 

1 1 2

2 3 4

3 1

, (0.4,0.2,0.3), (0,3,0.1,0.4), (0.2,0.1,0.3) , , (0.6,0.3,0.2), (0,4,0.5,0.1), (0.4,0.3,0.5)

, (0.5,0.2,0.6), (0.4,0.2,0.7), (0.4,0.1,0.3) , , (0.4,0.6,0.1), (0,4,0.5,0.3), (0.3,0.4,0.8)

, (0.4,0.2,0

B x x

B x x

B x





  4.3), (0,3,0.1,0.4), (0.2,0.1,0.3) , , (0.4,0.6,0.1), (0,4,0.5,0.3), (0.3,0.4,0.8)x

 4 5 6, (0.4,0.6,0.8),(0.4,0.5,0.7),(0.3,0.4,0.1) , ,(0.4,0.2,0.1),(0.5,0.5,0.8),(0.2,0.4,0.3)B x x

Ģeklinde veriliyor. Bu çok değerli neutrosophic kümeleri için benzerlik ölçümlerini 

sırasıyla uygulayalım. 

1. 𝑆𝑍𝐹1 benzerlik ölçümünü bu kümeler için uygularsak; 𝑆𝑍𝐹1 𝐵1, 𝐵4 = 0.5212,  

 𝑆𝑍𝐹1 𝐵2, 𝐵4 = 0.4025 ve 𝑆𝑍𝐹1 𝐵3, 𝐵4 = 0.5225 elde ederiz. Burada da 𝐵3 ve 𝐵4 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa sahiptir Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

 

2. 𝑆𝑍𝐹2 benzerlik ölçümünü bu kümeler için uygularsak; 𝑆𝑍𝐹2 𝐵1, 𝐵4 = 0.5462, 

 𝑆𝑍𝐹2 𝐵2, 𝐵4 = 0.4923 ve 𝑆𝑍𝐹2 𝐵3, 𝐵4 = 0.5034 elde ederiz. Burada da 𝐵1 ve 𝐵4 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa sahiptir Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

 

3. 𝑆𝐷1 benzerlik ölçümünü bu kümeler için uygularsak; 𝑆𝐷1 𝐵1, 𝐵4 = 0.6714,  
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𝑆𝐷1 𝐵2, 𝐵4 = 0.6925 ve 𝑆𝐷1 𝐵3, 𝐵4 = 0.6874 elde ederiz. Burada da 𝐵2 ve 𝐵4 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa sahiptir Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

 

4. 𝑆𝐷1
𝑤  benzerlik ölçümünü ağırlık vektörü 𝑤 =  0.2,0.1,0.05,0,0.2,0.25 , 0,0.05, 

 0.05,0.1 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

10

1

1j

j

w



 

olacak Ģekilde bu kümeler için uygularsak; 

𝑆𝐷1
𝑤  𝐵1, 𝐵4 = 0.5698, 𝑆𝐷1

𝑤  𝐵2, 𝐵4 = 0.5964 ve 𝑆𝐷1
𝑤  𝐵3, 𝐵4 = 0.6325 elde ederiz. 

Burada da 𝐵3 ve 𝐵4 arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa 

sahiptir Ģeklinde yorumlayabiliriz. 

 

5. 𝑆𝐷2 benzerlik ölçümünü bu kümeler için uygularsak; 𝑆𝐷2 𝐵1, 𝐵4 = 0.7605,  

𝑆𝐷2 𝐵2, 𝐵4 = 0.7365 ve 𝑆𝐷2 𝐵3, 𝐵4 = 0.7498 elde ederiz. Burada da 𝐵1 ve 𝐵4 

arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa sahiptir Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

 

6. 𝑆𝐷2
𝑤  benzerlik ölçümünü ağırlık vektörü 𝑤 =  0.2,0.1,0.05,0,0.2,0.25 , 0,0.05, 

 0.05,0.1 𝑇 'de 𝑤𝑗 ∈  0,1  ve 

10

1

1j

j

w


  olacak Ģekilde bu kümeler için uygularsak; 

𝑆𝐷2
𝑤  𝐵1, 𝐵4 = 0.8564, 𝑆𝐷2

𝑤  𝐵2, 𝐵4 = 0.8467 ve 𝑆𝐷2
𝑤  𝐵3, 𝐵4 = 0.8647 elde ederiz. 

Burada da 𝐵3 ve 𝐵4 arasındaki benzerlik ölçümü daha büyük çıktığı için aynı hastalığa 

sahiptir Ģeklinde yorumlayabiliriz. 
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5. SONUÇ VE YORUM 
 

Bu çalıĢmada yapılacak olan tanım ve metotları inĢa etmek için baĢta bulanık kümeler, 

çok değerli bulanık kümeler, sezgisel bulanık kümeler, çok değerli sezgisel bulanık 

kümeler neutrosophic kümeler ve çok değerli neutrosophic kümelerin baĢlıca temel 

tanım ve iĢlemleri verildi. Bu kümeler üzerine inĢa edilen uzaklık ölçümleri ve 

benzerlik ölçümleri verildi. Sezgisel çok değerli bulanık kümeler üzerine yapılan 

benzerlik ölçümleri kullanılarak çok değerli neutrosophic kümeler üzerine yeni 

benzerlik ölçümleri tanımlandı. Tanımlanan yeni benzerlik ölçümünün 

kullanılabilirliğini göstermek için güncel hayattan bazı uygulamalar üzerine duruldu. 

Daha sonra,  Verilen benzerlik ölçümleriden neutrosophic kümeler için inĢa edilen Dice 

benzerlik ölçümünü çok değerli neutrosophic kümeler için geniĢleterek bu kümeler 

üzerine Dice benzerlik ölçümü ve GeniĢletilmiĢ Dice benzerlik ölçümleri bazı iĢlemleri 

ile birlikte sunuldu ve istenilen bazı özelliklerini incelendi. Ayrıca bu benzerlik 

ölçümlerini kullanarak çok kriterli karar verme problemleri için karar verme metotları 

geliĢtirildi.  

Çok değerli neutrosophic kümeler üzerine inĢa edilen benzerlik ölçümleri ve karar 

verme problemleri ilerleyen zamanlarda birçok belirsizlik içeren durumları modellemek 

ve çözmek için farklı alanlara uygulanabilir. Örneğin yapıları gereği belirsiz ifadeler 

içeren bilgisayar bilimi, inĢaat sektörü, iĢletme ve iktisat problemlerine, ekonomi 

alanında ve daha birçok alanlarda uygulamaları üzerine çalıĢmalar yapılabilir. 
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